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ЮГОСЛАВСЬКИЙ КАБІНЕТ.
Після всіх невдячних спроб, король Александер рішив назначи­

ти кабінет “неполітичного характеру” з адвокатів, 
професорів і техніків.

БІЛГОРОД, Югославія, 6-го 
липня.—Стефан Радіч, хорват­
ський селянський провідник, 
відмовився вчера утворити но­
ве міністерство на місце кабі­
нету Вуківіча, що зрезиґнував. 
Як причину відмови Радіч по­
дав стан свого здоровля.

Він запевнив однак короля 
Александра, який поручив йо­
му скласти кабінет, що ужие 
всього свого впливу для при­
вернення гармонійного жиУгя 
в Югославії.

Радіч все ще находиться в 
шпиталі в наслідок ран, які 
отримав підчас недавних роз­
рух і в у парламенті, коли вби- 
+о його сестрінця, посла Павла 
Радіча.

Рішення Стефана Радіча бу­
ло передане королеві М. Гїре- 
бічевічем, бувшим міністром 
публичних інструкцій. Тоді 
король попросив його утвори­
ти кабінет, однак він відмовив­
ся від цього.

Після того Гіребічевіч конфе- 
рував з хорватськими провід­

никами, які обстоювали при 
своїм, що не будуть брати 
участи в ніякім уряді, що в 
який небудь спосіб був би від­
повідальний за трагедію в пар­
ламенті.

Тоді він повернув до шпита­
лю, де Радіч уповноважив йо­
го приняти королівський ман­
дат під умовою, що будуть 
сповнені всі домагання хорват­
ських селян, включаючи роз- 
вязання парляменту й роспи- 
саня нових виборів.

Пребічевіч повернув до ко­
роля і мав з ним до пізна кон­
ференцію.

БІЛГОРОД, Югославія, 6-го 
липня Король Александер рі­
шив назначити кабінет неполі­
тичного характеру. Він буде 
зложений з адвокатів, профе­
сорів і техніків. Загальні ви­
бори відбудуться в недалекім 
майбутнім. Всі попередні ста­
рання утворити кабінет з пред­
ставників політичних партій — 
не привели до нічого.

ШВЕДСЬКИЙ ЛЕТУН ЛЮНДБОРҐ ВИ- 
РАТУВАНИЙ ТОВАРИШОМ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 6-го 
липня,— Міністерство оборони 
сповістило, що шведський ле- 
тун Люндборґ, який виратував 
з леду генерала Побіле, був ви- 
ратуваний сьогодні своїм при­
ятелем, летуном Шіберґом.

Літак завіз Люндборґа на 
корабе.це^Квест", звідки він 
вислав бездротну депешу до 
своєї жінки в Штокгольмі.

їх вирату ваги. Наслідком того 
корабель застановлено для на- 
прави.

За ніч ледокод опинився 
близько 300 стіп між ледом, 
який стає щораз грубший і 
майже непроходимий.

БАБУШКІН ЗБІРАЄТЬСЯ ДО 
НОВОГО ВІД ЛЕТУ.

МОСКВА, 6. липня.—Радян­
ський лстун Ьабуиікін, незра- 
жений тим, що кілька днів то­
му мало не втратив життя, шу­
кає за місцем на леді, з якого 
міг би знову відлетіти в пошу­
куванні за жертвами нешасли- 
кої виправи Побіле. Підчас 
свого останнього віддету Ба- 
бушкін мусів спуститися на во­
ду і його не було чотири дні.

Радянський ледокол “Малі­
ли", який служить операцій­
ною базою для Бабушкіна, рі­
шив сконцентрувати всю свою 
активність в пошукуванні за 
Амундсеном та його товариша­
ми з французького аеропляну.

Шіберґ відлетів гидро пли­
ном з корабля “Касет" і спу­
стився на лід так само, як це 
зробив Люндборг, коли вира­
тував Побіле.

’ КІНГС БЕЙ, Шпіцберген, 6. 
липня.—Шведські летуни ски­
нули вчера харчі, медикаменти 
й нові батерії для пятьох чле­
нів експедиції Побіле, що на­
ходяться на леді недалеко ко­
строва Фойн.

МОСКВА, 6. липня.
ф

Криги
леду ушкодили пропелер ра­
дянського ледоколу “Красін”, 
що пливе в напрямі пятьох 
членів експедиції Побіле, щоб

ЗІГНОРУВАЛИ ЗАКЛИК РАДЯНСЬКИХ 
ЕКСПЕРТІВ ДО КООПЕРАЦІЇ,

і

МОСКВА, 2. липня. — Сергій 
Каменєв, генеральний інспек­
тор Червоної армії, заявив вче­
ра. що ріжні держави, які ви­
слали аеропляни й кораблі на 
ратунок загублених членів екс­
педиції Побіле, зігнорували 
пораду радянських воздушних 
експертів і через те 12 кора­
блів, 13 аероплянів і 1,500 лю­
дей, занятих у ратунковій ак­
ції, не осягнули своєї ціли.

Через те, що заклик радян­
ських експертів до кооперації 
був зігнорований, загубилися 
капітан Роалд Амундсен, пять 
його товаришів і шведський 
аероплян, сказав Каменев.

Брак бажання координувати 
працю показався тоді, коли не 
повідомлено радянський ледо­
кол “Маліґін" про зміну пози­
ції залоги Побіле. Далі Каме­

нев заявив, що чоловік з досві­
дом Амундсена не повинен був 
сам летіти в пошукуванні за 
загубленими, але повинен був 
стояти на чолі всієї обєднаної 
рятункової акції.

ТЕРИТОРІЯ РАД. СОЮЗА.

Теперішня територія Радян­
ського Союза виносить 21 мі- 
ліонів 352 тисячі 572 квадрато­
вих кільометрів, то є около пів 
міліона квадратових кільоме- 
трїв менше, як виносила тери­
торія бувшої російської імпе­
рії в 1913 році. На території, 
відірваній від бувшої Росії, 
утворено т. зв. балтійські дер­
жави і Польщу.

Радянський Союз має най­
більшу одностайну територію 

Ідеях країн світа.зі

ІНДІЙСЬКІ ДЕЛЕГАТИ ОПУСТИЛИ РО­
БІТНИЧУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

На Угорщині арештовано
понад 100 робітників

___________ ........... .............Лондонська конференція відкинула резолюцію, що домагалася 
самоуправи для Індії й відкликання робітничих послів 

зі статутами комісії Саймона.
ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ ЗА ГЕНЕ­

РАЛЬНИМ СТРАЙКОМ.
ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 6. липня. 

—Звідомлення з міста Мексика 
до місцевої газети “Ель Конті- 
ненталь" кажуть, що Мексикан­
ська Федерація Праці перего- 
лосувала вчера за генеральним 
страйком, що мав би розпоча­
тися в другій половині цього 
місяця. Страйк має бути ви­
кликаний на знак протесту про­
ти недавних рішень арбітра- 
ційної комісії.

Влада Гортого обвинувачує арештованих за поширювання ко­
муністичної пропаганди. — Поліція переводить дальші а ре­
шту ванн я. — Уряд старається затримати все в тайні. — 
Арештованих катують, щоб добитися від них признання.ЛОНДОН. 4. липня. — Ін­

дійські делегати опустили сьо­
годні робітничу конференцію 
бритійських країн, коли кон­
ференція відкинула резолю­
цію, що домагалася відкликан­
ня робітничих послів з індій­
ської статутової комісії Сай­
мона.

В конференції беруть участь 
делегати Партій Праці зі всіх 
країн, що входять дб бритігі- 
ської імперії,- яку тепер нази­
вають також — Бритіш Коч- 
монвелт.

ЛОНДОН, 6. липня. — Де­
легати з Індії на робітничу 
конференцію бритійських кра­
їн, що тут відбувається, вида­
ли сьогодні заяву відносно 
свого вистуллеиня з конферен­
ції. Вони кажуть, що не мо­
жуть мати більше віри в доб­
ру волю Бриті йської Партії 
Праці в її поступованні з Інді-

Індійські делегати безуспіш­
но старалися переперти на 
конференції резолюцію, яка 
домагалася самоуправи для 
Індії і протестувала проти у- 
части Бритійської Партії Пра­
ці в індійській статутовій ко­
місії.
ПРОГАНЯЮТЬ ПОДАТКОВИХ 

УРЯДНИКІВ.

БОМБЕЙ, Індія, 4. липня. — 
Селяни в бардолійськім окру­
зі Бенгалю, де витворилося се- 
ріозне положення через опози­
цію бідних селянідо земельно­
го податку, проганяють подат­
кових урядників.

Провідники протестаційного 
руху проти високих податків 
рішучо відкинули оферту офі­
ціального слідства, яку обіця­
но їм, якщо буде застановлена 
“агітація", та домагаються не­
гайного зменшення податків.

Від часу, як розпочалося 
стягання податків, між бідни­
ми селянами а податковими у- 
рядниками було багато сути­
чок.

\
ВІДЕНЬ, 3. липня.—Ломимо 

заперечення угорського уряду, 
що в останніх пару днях на У- 
горщині арештовано більше як 
100 робітників, дальші арешту- 
вання продовжаються. Від ча­
су видання офіціяльного запе­
речення переведено 12 нових 
арештувань

Попередні повідомлення до­
носили, що влада Гортого пе­
реводить масове арештування 
робітників, яких обвинувачує 
за поширювання комуністич­
ної пропаганди. Що-наймен- 
ше сто робітників, між ними 
багату жінок, впали жертвою 
поліційних рейдів.

Уряд Гортого старається за­
тримати всі арештування в 
тайні, однак деякі подробиці 
про нагінку уряду вийшли на 
верх.

Як виказує офіціяльний звіт, 
арештовані робітники підпада­
ють страшному катуванню з 
боку вязничої і поліційної вла­
ди, яка старається вимусити 
від них обжаловуючі зізнання. 

Кількох робітників, яким 
нічого

ПЕРЕЛЕТІЛИ З ІТАЛІЇ ДО 
ПОЛ. АМЕРИКИ.

влада не могла 
ти, зістали випущені на волю. 
Однак вони далі остають під

доказа-
Два італійські військові ле­

туни, капітан Феррарін і майор 
Дельпрете, перелетіли аеро­
планом минулого тижня з Ри­
му до Наталю в Бразилії. Во­
ни були у воздусі майже 52 
годині і зробили 4,417 миль,

наглядом поліції. В слідуючих 
24 годинах сподіються даль­
ших арештувань.

побивши рекорд щодо довго­
ти лету. Вони планували леті­
ти до Буенос Айрес в Аргенти­
ні, але через гусгГ'мраку й дощ 
мусіли спуститися на побереж- 
жу Бразилії.

, Воздушна виправа фашіст-
ЛОНДОН, 4 липня,—На річ- ференцпо, на якій домагалися ських 0фіцирів до Полудневої

від нього згодитися на знижку' Америки була зроблена 
платні.

Томас виступає проти всякої 
спроби юнії повести боротьбу 
проти пропонованої знижки 
платні і продовження годин 
праці. Він відкрито заявив, 
що він вірить, що знижка 
платні є "неминучою”.

Велика частина юнії завзято 
поборює Томаса й агітує за 
страйком, якщо пропонована 
знижка буде введена в життя.

ТОМАС ЗА ЗНИЖКОЮ ПЛАТНІ ДЛЯ 
ЗАЛІЗНИЧНИКІВ АНГЛІЇ.сю.

“Індія-не хоче бути фантом 
у грі Бритійської Партії Пра­
ці”, кажуть індійські представ-

" ники. *
ній конвенції краєвої юнії за­
лізничників, що саме тепер від­
бувається, секретар юнії Дж. 
Г. Томас, бувший міиістер ко- 
льоній у кабінеті МекДоналда, 
повідомив залізничих робітни­
ків, що вони мусять “пригото­
вити себе до знижки платні".

на те,
щоб затерти прикре вражіння, 
викликане нещасливою випра­
вою ген. Побіле до північного 
бігуна. Хоч на далекій півно­
чі загинуло кільканайцять лю­
дей, то фашісти влаштували 
другу топку, щоб показати 
перед світом, які вони “герої".

РАДЯНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ НА ПОМІЧ 
РОБІТНИКАМ В КИТАЮ.

Вислали 100,000 рублів^ Це повідомлення було зро­
блене після того, як Томас, ра­
зом з иншими юнійними бю­
рократами, був запрошений за­
лізничний компаніями на кон-

допомогу для трейд-юнійних членів, 
що потерпіли через терор воєнних лордів, і на зміцнення 

трейд-юнійних організацій. МІНІМАЛЬНА ПЛАТНЯ ДЛЯ 
РОБІТНИКВ.

МОСКВА, 3. липня. -Тут о- 
повішено, що головна рада ра­
дянських професійних союзів 
жертвувала 100,000 рублів на 
допомогу китайським робітни­
кам.

зміцнення трейд-юнійних орга­
нізацій.

Допомога є потрібна особли­
во тепер, коли нанкінський у- 
ряд приготовляється розпоча­
ти нову кампанію проти трейд- 

Разом з допомогою вислано юній та инших робітничих ор- 
листа, в якім сказано, що ця ганізацій по цілій країні, 
жертва скріпить звязки між 
вільними робітниками й селя­
нами Радянського Союза а ро­
бітниками Китаю, які ведуть 
боротьбу, щоб звільнитися з 
ярма воєнних лордів, імперіа­
лістів і тубильчих капіталістів.

Гроші будуть ужиті на до­
помогу для трейд-юнійних чле­
нів, що потерпіли через терор
ріжних воєнних лордів, і на і ліонів 13 тисяч 600 душ.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай. На 
підставі недавно ухваленого за­
коне, всім робітникам в Уру­
гваю прислуговує мінімальна 
платня 50 доларів на місяць, 
або не менше $2.50 на день. У 
конгресі, що ухвалив цей за­
кон, засідають соціалісти, ко­
муністи й анархо-синдикалісти.

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ АЛЬ- 
БАНСЬКОГО ПРЕЗИДЕНТА.

«
ТІРАНА, Альбанія, 6. липня.

Поліція викрила новий за- 
говір на жїггтя Ахмеда Зоґу, 
президента Альбанії, та аре­
штувала багато запідозрених 
Болгарів і майора Ісмаїла 111а- 
ніна, мнимого представника 
бувшого премієра Гассана Прі- 
стіни.

Поліція каже. 1 що загс|вір 
мав ’ два розгалуження. Змов­
ники плянували спершу засі­
сти на президента й застріли­
ти його, як' він мав переїзди­
ти автомобілем з Тірани до 
Коріци. Цей плян викрито й 
виізд застановлено.

Незадовго після того викри­
то велику годинникову бомбу 
у віллі Ахмеда Зогу в Дурац- 
цо, яку він мав намір відвіда-

А що коло віллі стояла 
сильна військова варта, полі­
ція побоюється, що бомба бу­
ла підложена кимось з окру- 
ження президента. Багато ви­
соких урядників є запідозре­
них.

ти.
МОСКВА, 3. липня. — Цен­

тральне статистичне бюро об­
числяє, що на 1. січня насе­
лення Радянського Союза ви-

У ВЕЛИКІЙ БУРІ ЗГИНУЛО 
КІЛЬКА ОСІБ.

БЕРЛІН, 5-го линя. — Підчас 
великої бурі, що навістила 
Шлеск, згинуло кілька осіб і 
кількадесять було ранених. 
Шкоди є великі; їх обчисляють 
на міліон марок. У той сам 
час буря навістила Берлін і та­
кож заподіяла значну шкоду.

носило 149,900,000 душ, то є 
2,900,000 більше як у 1927 році. 
Після загальної переписи 17-го 
грудня 1926 року, населення 
С.Р.С.Р. виносило тоді 147 мі-

Арештування н викриття зз- 
говору викликали велику сен- 
зацію по цілій Альбанії. Пре­
зидент боїться тепер виходи­
ти і коло його палати устав­
лено подвійну сторожу.

Гассан Прістіна, якого імя 
згадує поліція в звязку з за- 
говором, був членом остан­
нього уряду Нолі, що був 
прогнаний від влади Ахмедом 
Зогою в 1924 році. Він утік 
до Відня, де правдоподібно 
перебуває й тепер.

В ТОРОНТО СФОРМОВАНО КОМІТЕТ 
ДОПОМОГИ МАЙНЕРАМ.

ВІЙСЬКО РОЗБИВАЄ ПОВ­
СТАНЦІВ У МЕКСИКУ.

, МІСТО МЕКСИКО, 3. липня.
— Депеші з Кверетаро кажуть, 
що в пять-годиннім бою в Ля 
Гріега, пару миль від столиці 
стейту Кверетаро, згинуло 26 
повстанців, один офіцир і двох 
жовнірів, à сім жовнірів було 
ранених. На малий військовий 
гарнізон в Ля Ґріега напало 
більше як 200 повстанців, які 
були остаточно прогнані.

МІСТО МЕКСИКО, 3. липня.
— В ріжних сутичках з феде­
ральним військом у стейті Ха- 
ліско згинуло вчера 8 повстан­
ців, між ними двох католиць­
ких попів.

ТОРОНТО.—Кампанія за до­
помогою страйкуючим майне- 
рам в Злучених Державах роз­
почалася в Торонто з прибут­
тям Ребекки Грехт з Ню Иор-

ронтонський комітет допомоги 
майнерам, який' буде належати 
до Нешинел Майнерс Реліф у 
Питсбург, Па. Метою коміте­
ту є збірати фонди для страй­
куючих »айнерівч,у Злучених 
Державах, вести Публіцистич­
ну кампанію в користь їх бо­
ротьби, а також допомагати 
фінансово й морально всякій 
•лайнерській боротьбі, щ<? мо­
же виникнути в Канаді.

ПОЩІЙНИЙ ШПІОН ВИДАВ СЕБЕ.ку, яка, промовляла на масо­
вім мітінгу в Українськім Ро­
бітничім Домі. Т-ка Грехт зма­
лювала в своїй промові страш­
ні умовини в майнерських ди- 
стріктах, терпіння майнерів, 
внкидування з майнерських до 
мів, нужденні бараки, в яких 
примушені жити майнері з о- 
гляду на такі відносини, та бру-

Боєві робітники, що були 
активні в робітничім русі в Ал- 
берті підчас майнерської бо­
ротьби в 1925 році, памятають 
одного типа, на імя Де Мар- 
коса, що був дуже голосций в 
корбінськім льокалі Ю.М.В. оф 
А., а пізніше в Майн Воркерс

Тепер він знову з’явився як 
головний свідок на розсліджу- 
ванні діяльности венкуверської 
поліції. Росказуючн про свою 
тайну діяльність, він заявив на 
слідстві у відповідь на запи­
тання, що перед розпочаттям 
цеї роботи, “він служив для 
албертійської провінціональної 
поліції і через деякий час був 
занятий розбиванням комуні­
стичної групи".

Де Маркос є добре відомий 
по цілім Кровз Нест Лесі та 
Дромгелер Велей, і робітники 
в тих околицях та в Бритіш 
Коломбії повинні уважати на 
того ш піона.

Комітет планує дістати даль­
шу юнійну репрезентацію, і 
вже поробив приготування до

тальність стейтового війська й похатноі колєкти. Також бу- Юніон оф Канада, 
поліції супроти робітників, що де влаштована публіцистична Пізно осінню 1925 року він 
боряться за кусок хліба. кампанія. Слідуючий мітінг ко: нагло переніс свою діяльність

Т-ка Грехт завпедювала до мітету відбудеться в пягницю, до Дромгелер Велей і старав- 
присутніх робітників, щоб по- 13-го липня, в fox 8-ій вече- ся відірвати майнерів у Вейн 
спішили на допокогу майне- ром, в Алгембра Гох Вислано від Майн Воркерс Юніон оф 
рам, і на її заклик зібрано 122 запрошення до всіх юнійних Канада. Він полишив ту мі- 
доларів. ; і симпатизуючих організацій, сцевість десь' в той час, як

Після того в неділю відбула- Секретаркою організацій є: там перестала функціонувати 
ся конференція ріжних.ор'гані- Reekie Buhay, Room 12, 163Ц “I.W.W.", і про нього не було 
зацій, на якій сформовано то- Church Street, Toronto. більше чутки аж донедавна.

РОЗСТРІЛЯНО 4 МИТНИХ 
УРЯДНИКІВ.

БАТУМ, Грузія, 3. липня.— 
Грузинська тайна поліція опо­
вістила, що розстріляно чоти- 
рох митних урядників за систе­
матичне співділання з пачкаря- 
мн. Між розстріляними уряд­
никами є голова батумського 
митного уряду.

■ *
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На цепу місця ми спинимося покищо дише на особі Гер-’ н<>, але Радянська Україна е й 
берта Гувера. Його н аміну вал а республіканська партія на буде звязаною братерським 

Т своїй конвенції в Кензас Ситі, в місті, великім аграрнім осе- союзом з іншими Радянськими
Республіками, складаючи ра­

нт- почадася-б війна. Залити У- Ся датою некультурністю, ис- 
країну кров'ю робітників t ee- свідомістю, браком праці над 
лин — ось до чого закликає самим собою, лінивством во- 
пан Левицький. що ніби дбає рушити мізком.

•про майбутнє, про добробут 
трудящих".

Кінчаючи промову, тов. Чу- Пдемо ми до теорії "Історич- 
бар сказав: _ ! ного Матеріалізму" Бухарінз

"Я кінчаю своє вітання і спо- д там на 148-ій сторінці чнта- 
діваюся, що ви у своїй тяжк й tiy6 : 
роботі в умовах труднощів, 
що їх створили наші вороги, ськомт значить “оброблення", 
виконаєте покладені на вас цід культурою, отже, розумі- 
завдання і допоможете робіт- ють ^ те що ^ “дідом рук 
никам та селянам і робітничо- людськнх" „ усій широті ць’о- 
селянському урядові піднести го слова, себ-то все, щр так 
творчість мас і впоратися чи jHaK вироблено суспільною 
труднощами, що стоять і 
шляху СОЦІАЛІСТИЧНОГО будів­
ництва". (Бурхливі оплески).
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ред*у-l*—i ■ siée Cm mm Wi Гуверт є завзятий противник фармерів. Вія противник >ом з нами єдину пролєтар- 
закону про допомогу фармерам. Американські фармері є про- ську державу — СР.С Р., що 

іти Гувера. Гувер — капіталіст, енергічннй дипльомат, раціо- е опорою трудящих в їхній 6о- 
налізатор, ворог робітництва (автор так званого закону Ліве- ротьбі з імперіалізмом у ціло- 

підставі якого видано було судовий "інджоикшен” про- *У світі.
Левицький, ніби виходячи з

ЩО ТАКЕ КУЛЬТУРА.
■мЬяепрЬоа per year' $4.00

Téléphoné: 61 446
ра, на
їй страйкувавших майнерів в 1919 році), противник держав­
ної допомоги фармерам, агресиВнйй імперіяліст без- всякої інтересів трудящих, говорить 
“ідейної" романтик* '* ПР° те> Польща повинна

Гувер чоловік й політиці самостійний, сильніший за Куди- дбати ти про звільнення > краі- 
джа. Американські капіталісти, на чолі з архнміліонером. мі- ни. Дмитро Левицький чудова 
ністром фінансів Мелоном, хотіли далі Кулиджа, бо, мовляв, с°б' >являє, що значило-б 
він "взірцевий президент" (слухняний виконавець волі кап,- здійснення його пропозицій, 
талістів). Але виставляти його на Третій речинець не дуже Пе значило-б, 
то було безпечно, це.перечить американським політичним тра- військо посунуло-б по степах

"України з гарматами та куле- 
Мелон із своїми пенсилвепськими делегатами на конвен- хетами, це значнло-6, що зно- 

ції попер кандидатуру Гувера. І проте республіканська пар- 
Wïnnipef м.- CkokU гія демонстративно зібралася в фермерськім осередку для но-
_____________________ мінації Гувера. Цим республіканські королі кинули отвертин

еизов фармерам.
Фермерський лідер Адам МекМален, хвалився, що він в

часі конвенції збере в Кензас Ситі 100,000 фармерів і ия_ма- Фармерсько-робітнича преса1 по організаціях, підчеркуючи 
са заставить республіканський зїзд нагадати тяжку біду фар-1 — це труба, яка голосом самих добрі сторони й вказуючи на 
мерства й хронічну крізу рільничого господарства. Амери- ЛрацюІОЧИХ голосить по всему недомагання; про шкідливу ро- 
канська преса писала, що створився бльок з >0-ох рееґічолі- CBjTy визвольну боротьбу ро боту противників робітничої 
камських конгресменів та сенаторів, який зажадає від pecnv- ,'>ітничого фронту проти капі- кляси. Пишіть нам про ваші 
бліканців такого кандидата, що задоволив би фармерів. 1 о- таЛу j його визиску. Вона розмови та запитання по ро- 
ворено, Що таким кандидатом має бути Ловден, також капі- творів ЗВя_зок між селянами бітничих гуртках, про агітацію,

, таліст. Але Ловден, занюхавши, що слабі надії, зрезигнуваз й робітниками, які є розкину-:й те як переконуєте один од- 
В самих кольоніяльних і півкольоніяльних країнах кому- 8 коРисить Гувера й фермерські республіканці остались па ми- ті по всій землі. і коли буржу-j ного, про життя молоді, жінок, 

ністичні партії зобовязані провадити найсміливіщу Ті послі- К0МУ- .... > азна преса є наймичкою неве- дівчат та як вони відносяться
доєну боротьбу з чужинецьким імперіалізмом при" обовязко- Фермерський “батько Адам МекМален не зібрав багато [личкої горстки багатіїв-капі до місцевих організацій. Не 
вій пропаганді ідеї союза з пролєтаріятом імиеріялістичних ФаРмеРів Д° Кензасу. Але все-ж таки демонстрацію перед бу- талістів то фармерсько-робіг забудьте написати про робіт- 
і.раін; отверто видвигати, пропагувати й переводити в життя аинком конвенції було влаштовано. Бліду демонстрацію — „ича преса є власністю пра нічі школи, якщо вони є у вас. 
клич аграрної революції, підиимаючи широкі маси селянств і 6 са“е тод1 республіканська партія номінувала увера. цюючих мас. їхнім трудом во- Так, про все пишіть до вашо-
на повалення гнету поміщиків й провадячи боротьбу з реакцій- Ріжнокольорова опозиція внутрі самої конвенції — роз- : на держИться, ВОни є її чита- го часопису “Укр. Роб. Вістей", 
ним й середньовічним впливом духовенства, місій й т. ин. еле Гіорошилася, піддалася Морганові, Мелоновц На сегорічних чами ; дописувачами. Правда, 1 кожний хто вміє писати, хай
ментів- виборах не буде навіть такої третої парти , як б\ ла в 1.-4 в багатьох нас є ще той непра- пнШе про все те, що бачить і

Необхідно при «ему організувати робітників і селян в са- роцІ’ . До бок> стан>"ть ДВІ великі капіталістичні партії — ре- вильний погляд, що тільки вже чує кругом себе.
спуб.иканська й демократична. вироблені газетярі можуть

Ця дво-партійна система по суті існує не стільки для по- співробітничати і писати в га-
борювання одна другої, як для обдурювання працюючих мас зеТу | церез теє багато-бата- Всі дописи наших робітничих 
Робітництву й фермерству кажуть вибірай: республіканську, то ЧИгачів нашої преси мовчки кореспондентів (робкорів) чи 
або демократичну партію. А вибірати нема з чого, бо то- перепускають все те, що кру- фермерських (фармкорів) му- 
вар як один, так і другий гнилий. Обидві ці партії душею й гом нього діється. Забуваємо, сять бути правдиві і вірно за- 
тілом капіталістичні. Поки реакційні лідери запродують ро- щ0 промовчаний кожний випь- писані. Не думайте над тим, 
бітництйо цим партіям, фермерські елементи під проводом док, момент, подія з фармер- якби то скласти довгий допи \ 
дрібнобуржуазних політичних спекулянтів пробують проте- Сько-робітни4ого життя, це не І а більше дбайте, щоб писати 
стувати. Але іх голосу ніхто не хоче слухати, а коли загово- записана картина страждань і цікаво і зрозуміло. Пишіть 
рить Морган-Мелон дрібна буржуазія тихенько ховається по визвольної боротьби працюю- все на одній стороні паперово- 
кутках, лишаючи фармерів на роздоріжу. чих мас | 3 цієЮ німотою тре- го листка. У вашому письмі

і ба вже раз покінчити. Кожний, до редакції подайте правдиве
і хто береться за читання сторін- ваше імя й назвисько — під до­
ки нашої преси, мусить взяти пцеем ви можете підписатися

! перо чи олівець і писати до на- правдивим або придуманим
прізвищем.

Не пишіть дописів, в яких

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ "Слово "ку льтура” по датнн-
г вісте два робочого можу — веходвть тре paie аа

у в їв торос, четвер і суботу.

Ломі, ав рові вуї Пргирд і МежГ регор, у -, Мав.
що польське

Передплата го рік 64.00 на і людиною. “Духова культура" 
є так само продуктом суспіль­на. дитям.Адрес*:
ного життя, так само входніь 
у загальний життєвий процес 
суспільства. Тому, щоб зро­
зуміти її, треба у явити її сам.1, 
як частину цього загального • 
життєвого процесу".

Але це тільки говорячи про 
культуру загально. Тнмчасом 
знаємо ми, що культура, як 
одна з надбудов економічне! 
структури, змінюється разом 
із зміною економічних обстч-
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ЗАГОВОРІТЬ ВИ!
НА ШЛЯХУ ДО ДИКТАТУРИ ПРО­

ЛЕТАРІАТУ.
Стратегів й тактика Комуністичного Інтернаціоналу.

ВИН *
Класове суспільство творить 

свою класову культуру. 1 тво­
рить її не як самоціль, але яч 
засіб. Бу ржуазія у всіх капіта­
лістичних країнах, в яких вона 
панує, творить свою буржуаз­
ну культуру. 1 творить її як , 
засіб для зміцнення свого па­
нування, для збільшення свого 
й так вже непомірного багац- 
тва. Значить, у неї культура, 
це один з наймогутніших за­
собів поневолення другої кля- 

— кляси працюючої 
Культура — це матеріальна 

й духова зброя, яку виковує 
кожна кляса у свому розвитко­
ві, у свому поступові впере.1, ■ 
все вище й вище, аж до пов­
ного вичерпання свого призна­
чення в історії, аж поки ні 
зміну їй не прийде друга кляса.

Коли кляса, скажемо капіта­
лістична, сягнула вже вершка 
свого розвитку й починає зз=_ 
гниватися, на зміну їй прихо­
дить таки насильно нова кли- 
са, кляса, перед якою лежить 
майбутнє. Ця кляса в процесі 
встановлювання свого пану­
вання здобуває все нові засоби, 
витворює нову зброю для за­
певнення цего панування — 
себ-то творить свою культуру.

Кляса змінює клясу тільки 
революційною боротьбою. 1 
чим більше культурних цінно­
стей, духових, і матеріяльних, 
набуває та чи ииша кляса в бі­
гу боротьби, тим міцніше за­
пускає вона своє коріння н 
забезпечує тим свою зверх­
ність.

Коли панування буржуазії , 
повалено і її місце занила пра­
цююча кляса, тоді, разом із 
смертю буржуазної системи, 
вмирає її культура. Вмирає, бо 
вона, одночасно з буржуазною 
системою, сягнувши вершка 
свого розвитку, перестає бути 
живою культурою. Тимчасові) 
нею покористовуеться проле­
таріат, який не всиів ще вику­
вати своєї могутньої культур­
ної зброї. Але пролетаріят я 
цему випадку використовує 
буржуазну культуру для того, 
щоб її з часом до решти доби-

(Докінчений )

постійні організації й визволяти їх зпід впливу національ­
ної буржуазії, тимчасові угоди з якою допустимі лише по­
стільки, поскільки вона не перешкаджае революційній органі­
зації робітників і селян і провадить дійсну боротьбу проти 
імперіялізму.

. Організуючи революцію проти імперіялізму під прапором 
пролетарської диктатури в так званих “цивілізованих держа­
вах", Комуністичний Інтернаціонал підтримує всякий рух про­
ти імперіялістичного насильства не тільки в кольоніях, але, и 
формально незалежних країнах (наприклад в Латинській Аме­
риці); провадить пропаганду проти всіх видів шовінізму і ім­
періалістичного трактування великих і малих поневолених рас 
(відношення до Негрів, “жовтої праці" і т. ин.) і підтримує 
боротьбу цих останніх проти буржуазії, яка пригнічує нації.

Особливо енерґічно Комуністичний Інтернаціонал прова­
дить боротьбу з шовінізмом серед великодержавних націй, 
шовінізмом, що його проповідує імперіалістична буржуазія, 
так і її соціял-демократична агентура 
стійно протиставлючи досвідові імперіалістичної буржуазії до­
свід Радянського1 Союзу, який здійснив братські стосунки рівно­
правних народів.

Окрему увагу Комуністичний Інтернаціонал повинен при­
святити систематичній підготовці боротьби з небезпекою 
Імперія* Істинних війн. Безпощадне здемаскування соціал- 
шовінізму, соціял-імперіялізму, пацифістичних фраз, які при­
кривають імперіалістичні пляни буржуазії; пропаганда голов­
них кличів Комуністичного Інтернаціоналу, повсякденна орга­
нізаційна праця в тому напрямі при обовязковому погоджу­
ваній легальних і нелегальних методів праці — такою повин­
на бути діяльність комуністичних партій.

Основними кличами Комуністичного Інтернаціоналу по­
винні бути такі кличі; перетворення імперіялістичної війни у 
війну горожанську; поражка “свого” імперіялістичного уря­
ду; оборона всіма засобами С.Р.С.Р. і кольоній в разі імпері­
ялістичної війни проти них.

Пропаганда цих кличів, демаскування “соціалістичних" 
<г~софізмів і “соціалістичного" прикриття Ліги Націй, постійне 

пригадування досвіду.війни 1914 року є незамінимим обовяз- 
ком всіх секцій кожного члена Комуністичного Інтернаціоналу.

Для кооперації революційної праці й революційних ви­
ступів і для найбільш доцільного керовництва ними, міжна- 
родньому пролетаріатові необхідна міжнародна клясова ди- 
сціпліна, яка перш всего повинна бути дотримана в рядах ко­
муністичних партій. Ця міжнародня комуністична дисціпліна 
повинна виявлятися в підпорядкуванню частинних і місцевих 
інтересів руху їх спільним і затяжним інтересам і в безумов­
ному виконуванні всіх ухвал керуючих органів Комуністичного 
Інтернаціоналу.

В супереч соціял-демократичному II. Інтернаціоналові, кож­
на партія якого підчиняється дисціпліні “своєї" національної 
буржуазії і її “вітчини”, секції Комуністичного Інтернаціоналу 
знають тільки одну дисціпліну, дисціпліну міжнароднього про- 
лєтаріяту, яка забезпечує побідну боротьбу робітників усіх 
країн за світову пролетарську диктатуру.

“Комуністи уважають лишнім ховати свої погляди й намі­
ри. Вони відкрито заявляють, що їхні ціли можуть бути осяг- 
нені лише шляхом насильного повалення існуючого суспільно-

Які мають бути ваші дописи?
си

МАРНІ НАДІЇ ПОЛЬСЬКОГО ФАШІЗМУ 
.. ТА ЙОГО БЛЮДОЛИЗІВ. шого часопису.

11. Інтернаціонал, по- Про щож треба писати? би була лайка, сварня чи осо-а 
бисті порахунки. Поза допи­
сами пишіть хто може опові­
дання, статті на ріжні теми, роз­
бирайте питання, то що.

Цим ми й відкриваємо кам­
панію в обєднанні фармкорів і 
робкорів довкола нашого ча­
сопису “Укр. Роб. Вістей”. 
Заговоріть ви!... ,

Із промови голови Раднаркому У.СР.Р. тов. Чубаря на Всеукра­
їнськім з’їзді робітників освіти.

Про.,есе! Про вашу працю; 
і по фармах, по шапах, копаль­
нях, недоступних лісах, на ген- 
ках — про визиск вашої праці 
власниками, про те як з вами

Історія нашої боротьби писана 
кров’ю.

про забезпечення мирної го­
сподарської та культурної ро­
боти всіх країн світу. Ось го- поводяться фабриканти; про 
ловні завдання". випадки, події при праці чи

околиці, про страйки, домаган- 
Справжня ціна солодким про- ця робітників, про ваші пере­

мовам льокаїв польського

"Під гаслом незалежності! 
дрібно-буржуазні ватажки — 
каже т. Чубар -г- пробували у- 
творити буржуазну Україну, 
незалежну від робітників та се­
лян і прикликали закордонну 
буржуазію на територію Укра­
їни проти робітників і селян, 
вони покликали Німців, покли­
кали Поляків. Всі ці, ніби обо­
ронці незалежности України, 
продавали Україну всім, хто 
тільки хотів купити, зраджую-

живання, про життя й роботу
фашізму.

В тій же таки сеймовій ко­
місії виступав пан Дмитро Ле­
вицький, голова УНДО. Він го- КУЛЬТУРНО-ОСВІТНІ ЗАВДАННЯ 

ПРАЦЮЮЧИХ.ворив про те, то Польща .по 
винна дбати про звільнення У- 
країни з під чобота Москви. 
Цей, з дозволу сказати, полі­
тичний діяч має нахабство Тф

X

Маючи свою велику культур- йому вірити, а наш “револющо- 
говорити від імени українсько- но-освітню організацію, орг .- нер” починає нарікати, що лю-

нізацію українського робітник- ди, навіть його товариші по 
В Західній Україні знуща- тва й фармерства в Канаді, не організації, не розуміють його, 

ютьс^я над трудящими Україн- завжди ми ясно уявляємо, яка Треба признатися, що у не­
люде, що знову хочуть повер-“-Цнми, а цей представник сонму мета цієї організації. А не уяв- ших часописах мало звертаєть-

й ніби представник українсько- ляємо тому, що не розуміємо ся уваги директно на культур-
го народу, пан Дмитро Левиць- по суті, що таке культура й но-освітні завдання працюю-
кий лицемірно говорить про освіта та які їхні завдання в чих м^с. Говориться, пишеть-
те, що Україна має стати неза- класовій боротьбі працюючи :, ся, але загальниково, не втох-
лежною при підтримці поль- І тому, працюючи в культурно- мачується, як кажуть, в голови,

сти з моменту, коли Англія ро- ського фашізму, іменованого освітній організації, ми часто А ми, завдяки може таки при-
зірвала стосунки з Радянським демократією. Національні мен- блукаємо між трома соснами, роди і й неповоротливости, <не
Союзом, хотіли негайно орга-1 шості в Польщі не мають мож- Не дивно, що трапляються вч- дуже то любимо самі напружу-
нізувати наступ на С.Р.С.Р. Це ливости вільно користуватися падки, коли член ТУРФДІм. вати свій мізок, ми хочемо,
зробити їм не вдалося, хоч во- своєю рідною мовою, розвива- вступивши до Р.З.Т., залишає щоб все нам було вивезено, як
ни проробили величезну на- ти свою куьтуру. Пан Левиць- ряди першої організації, бо, на лопаті.
пружену роботу для об’єднай- кии ПР° пе мовчить. J4a недав- мовляв,) Р.З.Т., як я захорію. Клопіт як раз той, що про 
ня сил буржуазії, що могла би ньому процесі Біоруської Гро- дасть мені допомогу, а в освіт- такі річи дуже тяжко так попу-
піти проти Радянського Сою- мали ми бачили, як судили ній організації я не бачу для лярно писати чи виголошувати
зу, проти робітників та селян людей, у тому числі й членів себе ніякої користи. X промови^щоб кожний міг ясно 
Радянських Республік. Ще й сейму тільки за те, Що вони пі-| Знову-ж є “всезнайки", про зрозуміти, 
досі не вдалося цим ворогам клувалися про розвиток біло- яких не раз згадують допису- Є вже у нас гарні книжки, в 
організувати такий наступ, але руської культури — про це Вачі у своїх дописах, які також яких широко обговорюється
ми бачимо, як вони намагають- пан -Іевицький ні слова. не бачуть ніякої користи з всякі життєві питання. Чита-
ся залучити на свою сторону ЗО мільйонів українських культурно-освітній організації, єцо ми чаеом ці книжки, на-
Німеччину, залучити на свою трудящих робітників та селян Вони, бачите, готові вже д<Хре- віть читаємо гуртом і обгово-
сторону низку інших держав, утворили свою робітничо-ce- волюціґ таки зараз, але... але рюємо, дискутуємо над ними.

лянську радянську владу й у- культурно-освітня організація Але ці дискусії часто мають
творили великий союі рівно- їм перешкодлїае, не допускаю- такий характер, що краще-б іх

“Польща останнім часом го- правних республік, що охоро- чи в країні революції. Правда, зовсім не було. Диспутанти
___________ ^ стро змінила свій тон що-до няє дійсну незалежність націо- пошкребіть ви мізок того “ре- часто-густо дискутують не для

нас. Ви читали в газетах, як, нальних республік, забезпечує волюціонера", то побачите, того, щоб дати змогу з розумі-
fi Злучених Державах вже приготовляються до президент- виступаючи в комісії сейму, вільний розвиток всім народам, що в життю він не прочитав.ко- ти зміст книжки менш свідом і -

ських виборів. Власне, там приготовляються до тих виборів міністер закордонних справ репрезентує дійсну думку міль- рисної книжки, не має поняті я му, менш начитаному товари-
ше від останніх виборів, тобто вже чотири роки приготовлю.- Залеський говорив, що взає- йонів трудящих України. Тіль- про клинову боротьбу, не роз- шеві, але для того, щоб покі-

мини Польщі з Радянським Со- ки радянська влада дбає про бірається ні в політиці, ні в зати себе. І замісць розум но-
Дві великі буржуазні партії ном'нували вже своїх кандм юзом не налагоджуються пере- дійсну незалежність україн- економиці, хоч у своїй бібліо- го розунення змісту прочита-

датів: республіканська — Герберта Гувера, а демократичн і важно через те, що Радянський ського народу та про вільний теці має гарні книжки, але ного, вивязується між двома чи
Ллфреда Спита. Перший є міністром торговлі в Кулиджово- Союз інакше дивиться на Лігу розвиток української культу- більш для показу, ніж для чи- чотирма “вченими” суперечка,
му уряді, а другий є губернатором стейту Ню Иорк. Перший Націй, ніж Польща. Та кому я- ри. тання Нахапається такий чоло-1 яка не раз закінчується свар-

представником великого капіталу, другий також. Перший, ке діло, хто як дивиться на ре- Пан Дмитро Левицький го- віх революційних фраз і трі- кою: “Ти мене вчитимеш?
як що буде вибраний, буде залежати від тафтових королів її чі. Доводи Залеського розра- ворить про те, що історія, мо- щить ними при кожній нагоді. ' Ти ще азбуки вчився, як я вже
проводитиме їх імперіалістичну політик)', другий так саме, ховано на простаків. У вреґу- вляв. іде такими шляхами, що Зразу люди мають його за ро- читав політичну економію” —
Ріжниця лише та, що обидва вони вибрані не будуть, а тіль- люванні взаємин між держава- Україна відривається й відір- зумнОго, потім переконуються, це один з “переконуючих ар­
ки один і тільки один з них буде служити на президентсько ми треба виходити з інтереси веться від Росії. Від Росії цар- що цими фразами він закриває гументів”.

і трудящих своїх країн і дбати ської Україна відірвалася дав- своє незцайство й перестають і

чи інтереси трудящих.
Історію боротьби україн­

ських робітників і селян ви всі 
добре пам'ятаєте, бЬ вона пи­
сана кров’ю. Але й тепер є такі

го народу.

нути на цей старий шлях. Ми 
об’єднання Радянських Ре­

спублік —- маємо за свого кла­
сового ворога капіталістичний 
світ. Ми знаємо, що капітал.- ти.

Розуміючи це, дехто каже; 
Нам нема потреби тепер витра- 
чувати час на культурне вихо­
вування мар. Нам треба боро­
тися за повалення капіталісти­
чного ладу, а поваливши flqÿo, 
ми на початку заставимо бур­
жуазну культуру служити пра­
цюючим, а тимчасом творити­
мем свою культуру.

В тому то й річ, що не витво­
ривши перших зародків своєї 
пролетарської культури, про­
летаріят не зможе стати до бо­
ротьби з буржуазією. Ми зна­
ємо в історії багато стихійних 
революційних вибухів, але 
тільки тому, ЩО ВОІ)И були 
стихійні, що не було теред пов- 
ставших рабів міцно спаєної 
частини, озброєцог новою 
культурною зброєю, яка осві­
чу вала-б шлях цему стихійно­
му повстанню — тому ці пов­
стання не приводили до по­
біли.

Псі вставшу стихію треба за­
гнуздати, треба надати їй%б- 
еднавчі кличі. “Хай жие сош- 
яльна революція! Хай жие Ко­
муністичний Інтернаціонал! Вся 
влада Радам”! Це була культу­
ра партії її культура її вождів в 
1917 році, якою вони обедиали 
й озброїли гіовставшу до волі 
працюючу масу. (Далі буде.)

го ладу.
Нехай пануючі кляси тримтять перед комуністичною ре­

волюцією. Пролетарі можуть втратити в ній лише кайдани. 
Здобудуть же вони цілий світ. Пролетарі всіх країн, єднай­
теся!”

БАНКРОЦТВО АМЕРИКАНСЬКОЇ ДРІ­
БНОЇ БУРЖУАЗІЇ.

Пан Залеський шукає причини.

ються.

му кріслі великому американському капіталові. Взагалі-ж це все пояснюеть-
\ з
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СКАЛКИ ГАЛИЦЬКОГО ЖИТТЯ,ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. І РІЖНІ ВІСТИ «міх карб., на 6 — 7 міх біль­
ше попереднього року, 3; них 
на нові фабрики ft заводи по­
над 7, ми. карб. В насту пно- 

іці передбачається побу­
дувати нову консервну фабри­
ку, крохмало-паточанй завої, 
почати будувати київської кра­
вецької фабрики та 1 — 2 кон­
сервні заводи.

І

V
. УНДІВСЬКА “ЗАСАДА". І що: “не зважаючи на засвоєн- МАДЯРІ! В ОБОРОНІ ЗАКАР-

і НЯ 36 штук ДО СВОГО реперту-1
apv, важко е подати видцям - , - .• " 3 приводу осЯилітної річнн-інтересні вистави українських і . _.] _ _ г1 - * ці тріянонського договору В13-! авторів, наслідком недостачі
нових творів". Ті,- що е: “вже 
так обіграні на сцені профе­
сійними та аматорськими гур­
тами, що їх вже мало хто хоче 
слухати"...

Віцемаршалок
сенату й голова "Просвіти" Га- 
лущинський хотів би надалі 
просвічувати українських пра­
цюючих театрал ьною^ітерату- 
рою такою, як: "Іцко Сват",
"Як ковбаса та чарка”, “Гости­
на св. Миколая”, "Вефлеємська 
ніч", "Св. Посиф в Єгипті”,
“Сатана в бочці” — а то бач 
не йде.,. “Не хочуть слухати", 
каже театральна просвітянські 
комісія. Так, так, минають ті 
часи "на село людей дурити", 
а лишилася тільки пословиця 
дія історії ундівської діяльно- 
сти в “Просвіті".

ПОЛІЦІЯНТИ ПОБИЛИ СВО­
ГО ВІЦЕПРЕЗИДЕНТЛ.

В суботу 2. червня хоронила 
берлінські комуністи одного 
свойого товариша, який згину* 
підчас демонстрації поперед- 
них днів. Коли вертали з клз- 
довиша, урядили демонстра­
цію. Поліція кинулася на де­
монстрантів і почала бити їх 
гумовими палками. Між де­
монстрантами був комуніст по­
сол Гофман. Він побачив віце- 
президента поліції д-ра Вайсае 
і візвав його, щоби його ра­
хував. Ване крикнув на полі- 
ціянтів, щоби запересталн бит­
тя і сказав, хто він. Та мимо 
того поліцаї били далі посла 
Гофмана і потовкли самого 
віцепрезндента Вайса. Вся ні­
мецька преса обурена таким 
поступком разюшених поліці- 
янтів.

мих приміщень. У листопаді 
1927 р. київський Окружком 
передав київській філії Шев­
ченківського Інституту буди­
нок Т. Шевченка, що містить­
ся на Крещатжцькому завулку. 
У ньому міститься колекція 
експонатів, що ілюструє житті 
та творчість Шевченка за окре­
мими періодами, дитинство, 
перебування в Петербурзі, пе­
ребування на~Україні, заслання, 
похорон, могила й спомини 
про Шевченка, експонати після 
Шевченківської доби, то-шо.

ГОЛОВА УКР. АКАДЕМЛ Д.
ЗАБОЛОТНИЙ.

Українська преса принесла 
життєпис Д, Заболотного, ви- 

• бравого не лавро на президен­
та (голову) Української Ака­
демії Наук, найвищої науковії 
установи на Україні.

му ро
ПАТСЬКСН УКРАЇНИ.Львівський часопис УНДА 

"Новий Час” в ч. 67. а статті 
“Засада" біситься на торго­
вий клюб “Україна" за це, що 
члени того то клюбу поважи­
лися грати футбол зі спортто­
вариством “Польскі звйонзек 
пілкі ножией". 1 саме за це “У-

вали мадярсьі організації угор­
ський уряд упімнутися в Лідзі 
Націй ревізії цього неспра­
ведливого договору та здій­
снення автономії дія мадяр­
ської округи під Румунією і 
Українців Закарпаття, що опи­
нилися під Чехословаччнною.

ЗРІСТ УКРАЇНСЬКОГО ЮНА 
НА РАД. УКРАЇНІ.

країнський торговий Союз ' 
виключив клюб “Україна" si 
свойого гурта. "Новий Час’ пи­
ше: “В українських товари­
ствах та українському грома- 

тня ц. р. має початися правнль-; нема місця мя хрувів.
ний виріб фільмів. - Число кі- Вони мусять лишитися за ме 
нотеатрів на Україні дійде при жами нар0ду! Це засада!....” 
кінці року до 2,200 (минулого 
року буяо 1,800). Підчас літа 
відкривається чимало кінових 
вистав на майданах.

В Київі викінчують будову 
кінової фабрики. Вже спрова­
джено зі Швеції потрібне те­
хнічне приладдя. Від 1. жов-

польського

ПРОТИ ПОСЛА Г. БІТНЕРА.
На другому поверсі відтворено 
художню майстерню Т. Шев­
ченка. На жаль невеличке при­
міщення не дає змоги Інститу­
тові як слід розгорнути свою

В польському соймі вирину­
ло питання видачі судові кому­
ністичного посла Генрика Біт- 
нера ізза цього, неначе-б то він 
в часі сеймових виборів не мав 
активного, а цим самим і пас- 
сивного виборчого права, бо 
він був покараний на 4 ро­
ки вязниці.

Домагання видачі, яке попи-

Так, ця засада лише для та­
ких, що ногою копають поль­
ський футбол. А деж та засада 
для тих всіх ундівських голов 
товариств, директорів, презе- 
сів та мілкої дрібноти? От хоч- 

Г а.тущинського, 
“Просвіти”, який взяв 15,000 
польських злотих для “Просві­
ти", Макарушок, Терлецьких, 
Кукорудзів, які цілком спольо- 
нізували “Рідну Школу”; ди­
ректорів “Сільського Господа­
ря”, “Центрбанку” — Луцькиг, 
який витягнув руки по 3,000 
польських злотих субвенції — 
деж та “засада” для всіх тих 
равтників з ундівського цен­
трального комітету, які були 
на халатні у львівського воєво­
ди Бурковського?

От коли-б “УНДО” в себе пе­
ревело таку “засаду" і всіх сво­
їх "хрунів викинуло поза ме­
жі", не знаємо чи залишився-б 
бодай один член в “УНД1"?

роботу.
Майстерні Українського Кі­

но вого Управлення виробили 
недавно 200 нових проекційних 
апаратів. Набуто багато філь­
мів у обмін за свої. Між ин- 
шим свою картину "Крізь сльо­
зи” вислано до Франції і Німеч­
чини. Знято недавно хід робіт 
на Дніпровій Електричній Стан­
ції та подорож Шевченківсько­
го комітету на могилу Шев­
ченка.

43 НОВИХ МАСЛОЗАВОДІВ.

Наркомторг затвердив плин 
будівництва Добробутом но­
вих маслозаводів. Проект пе­
редбачає будувати біжучого 
року 23 ручних та 20 механі­
зованих парових маслозаводів. 
Крім того, проєкі1 Добробуту 
передбачає устаткувати 127 
ручних маслозаводів у тепе- 
ршіних будівлях. Вартість всьо­
го цього будівництва стано­
вить 3.6 міл. карб. Про дук- 
ційність усіх назначених масло­
заводів становить 840,000 пу­
дів масла. Добробутові дано 
директиву закінчити будівниц­
тво маслозаводів до 1-го жов­
тня біжучого року.

т*би голови

рає посол з таким самим на- 
звиском. а саме Вацлав Бітнер, 
не є оправдане, бо Генрик Бїт- 
нер 2 роки відсидів, а решта 
пропала в наслідок амнестії. 
Помнмо того, на мандатовій 
комісії, в котрій заступлений є

МАСОВІШ ЗРІСТ КОМУНІ­
СТИЧНОГО СОЮЗУ МО­

ЛОДІ В РАД. СОЮЗІ.
Недавно відбувся восьмий 

з'їзд Комсомолу. Пого праця 
була великанська. Всі відділи 
праці молоді в соціалістичній 
відбудові були обговорені. Я- 
кий величавий колектив пред­
ставляє собою Комсомол* най­
ліпше пояснять слідуючі числа:

1. січня 1928 р. находилися 
в рядах Комсомолу 1,936,977 
дійсних членів, а 105,233 кан­
дидатів, які будуть приняті 
за членів аж по упливі певно­
го часу. Майже четвертина з 
них дівчата (22 4%). Ця 
міліонова маса є зорганізована 
в 67,698 осередках. Із цих май­
же три четвертини (72.6%) 
творять сільські, а останню ча­
стину міські та фабричні. Від 
1. січня до 1. грудня 1927 року 
заложено було 2,204 нових 
осередків.

д, заболотний.
■митний вчений Радянського Союзу, ЩЕ В СПРАВІ ГІМНАЗИСТІВ 

З ЯВОРОВА.
недавно вибраний головою Україн­

ської Академії Наук а Київі.

Дня 9. червня ц. р, вернули 
до Яворова з перемиської тюр­
ми по пятитижневому слідчо­
му арешті за “саботаж" учні 
української гімназії в Яворові. 
Як відомо, 2. травня підпалив 
хтось в Яворові стирту сіна у 
бурмистра і за це п бел іду вали 
труси й арешти серед невин­
ної гімназіальної молоді. За-‘ 
арештовано тоді учнів Грабов- 
ського, Савку, Олексина та Ба- 
лицького. Польська преса зро­
била із згаданих учнів са­
ботажників, поперекручувала 
факти, повязала все те з Пер­
шотравневі™ святом і т. д. Ця 
провокація коштувала україн­
ських учнів 38 днів тюрми, де­
кілька днів і ночей темниці, 
закуття в кайдани, відфотогра- 
фовуваиня й відтискування 
пальців, судження в товаристві 
злодіїв і т. ин. Про страче-à 
ний час і здоровля вже не зга­
дується.

Що-йно тепер слідство вика­
зало, що все це була безпід­
ставна напасть на невинних 
студентів і їх звільнено.

Новий президент Академії 
Наук родився 1867 року в се­
лянській родині на Поділлі. 
Вищу освіту здобув Заболот­
ний на фізико-математичному 
відділі в одеському універси­
теті, а потім — на медичному 
відділі в київському універси­
теті. Вже в 1897 році Заболот­
ний, як видатний вчений, їздив 
до Індії вивчати пошесть чуми. 
Через рік Заболотного поси­
лають у Африку та в инші кра­
їни теж з науковою метою. Д. 
Заболотний кілька, років потім 
працював над дослідами чуми 
в кіркізьких степах і написав 
про чуму багато наукових 
праць, що стали тепцр-підруч- 
никами для молодих лікарів.

Близько 30 років Д. Забо­
лотний працював ц._ленінград­
ських наукових медичних уста­
новах. Академик Заболотний 
написав 60 великих наукових 
праць. Він не тільки вели­
кий учений, але й видат­
ний громадський діяч. >1. 
Заболотний написав чимало 
книжок з медицини для селян­
ства.

також ундівський посольський 
клюб, ухвалено відіслати 
справу до рішення найвищому 
судові. Таке саме становище 
в цій справі заняв ундівський 
посол Хруцький на пленарному 
засіданню сонму. Одним сло­
вом, ундівці — великі лєгалі-

ОЩАДНІ КАСИ ЗІБРАЛИ 
ВКЛАДІВ НА 63.8 МІЛ. 

КАРБОВАНЦІВ.

За відомостями головної у- 
країнської ощадної каси на 
перше травня по Україні нара­
ховувалося 2, 785 ощадних кас 
з загальною кількістю вклал-

сти.

ВБИВСТВО МІЛАНСЬКОГО 
ПРОКУРАТОРА.

В Мілино вбив професоо 
Велля прокуратора суду Ґвіді 
за те, що цей не хртів підняти 
карне постулювання проти фа- 
шіста Вентілі, який ошукав 
професора в одній промисло­
вій спілці.

чиків більше 585,000 осіб; за 
квітень місяць ощадні каси 
притягли нових вкладів і.а 
793.3 тисяч карб, і на перше 
травня загальна сума вкладів 
по всіх ощадних касах України 
досягла значної цифри 63.8 міл. 
карб.

Треба сказати, що рівняю­
чи з початком біжучого року 
(на перше жовтня 1927 року) 
вклади ощадних кас України 
дають зріст на 118.2%, а кіль-

дво-БУПНИИ РОЗВИТОК МІСЦЕ­
ВО! ПРОМИСЛОВОСТИ. SЧИ НАМ ПОТРІБНІ БУРСИ?

Комісія Промпляну Вищої 
Ради Народнього Господарства 
розглянула контрольні цифри 
місцевої промисловости на У- 
країні. За проектом ВРНГ в

Оттак запитує “своїх” піп 
О. Застирець в ундівському 
часопису “Діло” (ч. 134). Об­
говоривши розміщення шкіль­
ної молоді по- станціях, та во­
роже виховання по таких стан­
ціях дія церкви й нації (читай: 
з ундівською плятформою), 
піп Застирець вказує на часи, 
як то ще він був управителем 
бережанської бурси. Тоді, ка­
же він:

"Всі бурсаку ходили до цер-
. . . За абсолютною цифрою най- кви гуртом зі своїм настояти-

загальним розмір гуртової про- більшу суму вкладів — до Лем що дня... Ми урядили кон- 
дукци місцевої промисловости !6 000 ооо карб дае харківська 
передбачається в наступному каса- Вона дае також най_

наступному
році передбачається низку міц­
них місцевих підприємств при­
лучите до республіканської 
промисловости або утворити 
навіть республіканські трести кість вкладників на 50.8%. За 
(металічний трест масового ви-1 місяць ощадні каси зробили 
робництва, консервний трест і | 390,000 операцій, 
т. ин.). Але не зважаючи на те

господарському

За відомостями з Міляну, в ** 
південній Італії зчинилися се­
лянські заколоти. У районі 
Санта-Агата селяни обложили 
маєтки великих поміщиків. З 
ріжних районів Італії сповіща­
ють про підозрілі пожежі. У 
Ферарі спалено будинок фа- 
шістських профспілок, в Неа­
полі — магістрацький буди­
нок, у Порторозе — ангар з 
5-ма літаками.

ТУРЕЦЬКО - АФГАНСЬКИЙ 
ДОГОВІР.

В Ангорі, в столиці .Туреччи­
ни, підписано турецько-афган­
ський договір про приязнь і 
співробітництво. У договорі 
говориться про політичне та 
економічне співробітництво 
між обома країнами. Договір 
передбачує вкінці довічну 
приязнь між ними.

І

церт в честь митрополита 
Шептицького...” И кінчаючи 
<вою статтю, піп Застирець 
зазначує: “Оттакі бурси нам 
потрібні і вони є найліпші...”

І ми віримо, що бурси такі 
є потрібні дія попівських у- 
правителів, бо з харчів, які 
звезуть робітничо - селянські 
батьки бурсаків, годували со(л 
попи по 4—6 кабанів й по- 
рядочна господиня була в за­
пасних, а що учні-бурсаки хо 
дили голодні, воно й краще, 
молилися за те багато. Ех 
часи-часи! І як-же не .тужити 
за ними? ..

РОКОВИНИ КОЦЮБИН­
СЬКОГО.господарському році збільшн-1 більшу кількість вкладників зі 

ти до 259,144 тисяч карб., себ- BCjx кас України — більше 
то на 41%. Зокреома вироб- gçooo осіб, 
ництво текстильної, промисло­
вости поширюється на 13, 5%, 
шкіряної та виробництва взут­
тя на 23%, поліграфічної на 
11%, харчової від 5 до 61%, 
порцеляново - фаянсової на 
112%, кравецької на 99% і 
т. ин.

Комісія відзначила надто ве­
лике збільшення виробництва 
кравецької промисловости, що 
не достатньо економічно об­
грунтоване. Відділові місцевої 
промисловости доручено ще 
раз переглянути і уточнити 
нлян. Не рахуючи кравецької 
промисловости все виробниц­
тво місцевої промисловости у- 
хвалено збільшити в наступно­
му році на 27.%

На капітальні роботи перед­
бачається асиґнувиат 18 — 19

КИЇВСЬКА ФІЛІЯ ІНСТИТУТУ 
ШЕВЧЕНКОЗНАВСТВА.

Протягом цієї зими київська 
філія Інституту Шевченкознав­
ства зібрала чимало матеріялів, 
що стосуються життя й ТВО|1- 
чости Т. Шевченка, а також ма­
теріали про творчість письмен­
ників після Шевченківської до­
би. Крім того, Інститут вико­
нав чималу організаційну ро­
боту.

До складу Київської філії 
Інституту входять: Кабінет вив­
чення біографії Тараса Шев­
ченка, Кабінет вивчення Шев- 
ченкової творчости і Кабінет 
вивчення пісдяшевченківської 
доби в історію української лі­
тератури.
. Київська філія Інституту ро- 
споділяється на відділи: мемо­
ріал ьний, рукописний і бібліо­
теку, які теж вимагають окре-

Як вшанує західно україн­
ське громадянство роковини 
М. Коцюбинського — покищо 
тихо на галицькому загумінку. 
Одинока кооператива “Робіт­
ничий Театр” приготовила бу­
ла святочний вечір, але полі­
ція не позволила, а як причи­
ну подала це, що в часі свята 
може прийти до протидержав­
них ексцесів.

ПРИХОДИВ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
"ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

ВСЕУКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ 
МИСТЕЦТВ У КИЇВІ.

При київському Художньому 
Інституті утворено комісію, що 
розробляє проект реорганіза­
ції Художнього,1 Інституту на 
Всеукраїнську Академію Ми­
стецтв. При академії буде 
Вищий Художній Інститут і на­
уково дослідні катедри з галу- 
зи мистецтво-знавства.

В ЙОРКТОН, САСК. — Фільма буде показана в Міській 
Салі: в четвер, 12. липня обі частини І в пятницю, 13. липня обІ 

Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 а.
X

частини.
Початок точно в годині 7. вечером.

В САСКАТУН, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в понеділок І середу, 16. І 18. липня 
перша частина, а у вівторок І четвер, 17. І 19. липня друга ча­
стина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25. ц. 
Початок точно в годин/ 8.15 вечером.

В МУС ДЖО, САСК. — Фільма буде показана в Україн­
ськім Робітничім Домі: в пятницю, 20. липня перша частина, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНОІ

САМОГУБСТВО СЕРЕД 
ШКІЛЬНОЇ МОЛОДІ.

Львівська преса пише, що 
останнього часу стали дуже 
часті самогубства серед укра­
їнської шкільної молоді Пере­
мишля. Цими днями застрілив­
ся гімназист Бенко, діставши 
двійку з польської мови й ла 
тини на іспиті на матуру.

“ПРОСВІТЯНСЬКИЙ ТЕАТР” 
САМИЙ ПРО СЕБЕ.

Театральна комісія Товари­
ства “Просвіта” у Львові""екла­
ла звіт зі своєї дінльности за 
перший сезон від 15. лютого 
по кінець травня ц. р. Управа 
театру у свойому звіті нарікає,

ЗАГОТІВЛЯ ЗА 11 МІСЯЦІВ 
БІЖУЧОГО РОКУ.

У травні місяці заготовлено 
на Україні 8,058 тисяч пудів 
хліба, іца складає 47.2% місяч­
ного пляну.

♦ ♦
начиння. “Нікому ви не потрібні... Я просто 
пожартувала. Але тепер я щасливіша”.

Та Меснер не повірив. Він пам'ятав, як 
легко вона міняє фронт. Тепер вона змінила 
його вдруге. Це була гра. їй недобре ве­
лося з другим. Вона прохопилася з своєю 
помилкою. Полум’ям вибухло його задово­
лене самолюбство на цю гадку. Вона бажала 
повернутися до його, але це було єдине, чого 
не бажав він. Мимоволі він торкнув клямку.

“Ні тікайте”, засміялася вона. “Я вас не 
кусатиму". _

"Я й не тікаю”, відмовив він, по-дитячому 
зухвало, а сам нап'яв рукавиці. “Я тільки 
піду внесу трохи води".

Позбиравши порожні каструлі та казанки й 
прочинивши двері, він озирнувся до жінки.

"Не забудьте, Що ви маєте сказати містеру 
Гейсорнові, хто я такий". v»

“Я повернусь до тебе, Джане. Я повернусь Меснер збив кригу, що намерзла за той 
сього дня... зараз...” '' час в ополонці та набрав води. Проте він

Мов від нічної примари не міг він визво- не пішов зразу до хати. Лишивши казанки
литися з-під тієї руки. Вона промовляла до на землі, він забігав сюди та туди, щоб угрі-
його і, здавалося йому, що то ніжно бренить тися, бо мороз пік як вогонь. Аж коли бо-
/Іорелеїна пісня. Десь наче звучав рояль і му- рода йому побіліла з холоду, стурбоване та 
зика тремтіла коло самого вуха. похмуре лице його вияснилось, — він на щось

Раптом скочив він на ноги і відштовхнув зважився. Коли Меснер уявив собі дальші 
її, саме тоді як руки її вже мадй обійняти 
його; він оступився До дверей. Панічний 
страх пойняв його.

■*Я накою чогось страшного!” закричав він.
"Я-ж вам казала, щоб ви не хвилювались”.

Вона глузливо засміялась і заходилася мити

“Адже ми не можемо втрьох лишитися 
“Дуже радий познайомитися з вами, Ґре- ночувати в цій хаті?!" 

гейме Вомбле", сказав Меснер, як годиться 
при новому знайомстві, але руки йому не 
подав.

ДЖЕК ЛОНДОН. ня з водою до-долу.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНІЇЗУСТРІЧ Меснер хитнув головою на знак згоди. 

“Отже хтось повинен піти”.
"Це так само сгщрва ясна”, ствердив Мес- 

“Коли три тіла не можуть вміститися Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал

Вомбл незграбно ворухнувся, відчувши до 
його — зненависть, що звичайно має той, хто 
вчинив кривду.

■ "То ви он який!” сказав Меснер зчудовано. 
“Гаразд, гаразд Як бачите, я справді радий, 
що з вами зустрівся. Мені цікаво було знати, 
що такого знайшла у вас Тереза, в чому, 
мовляв, була принада. Так, так”.

Він оглянув доктора з усіх боків так, як 
ото оглядають коня.

“Я знаю, що ви повинні почувати до мене..." 
почав Вомбл.

‘Охота вам згадувати про це”, перепинив 
його Меснер прибільшено ласкаво. “Це все 
пусте! Що мені хотілось би знати, так чи 
вона вам вподобалась? Краща ніж можна було 
сподіватись ? Чи вам з .нею добре велося? "м 
Життя з того часу перетворилась в щасливу, 
мрію?"

“Не кажіть дурниць”, докинула Тереза.
“Я не можу втриматися, маючи просту 

вдачу”, пожалував Меснер.
“Ви могли-б висловлюватися більше до 

речи й до діла”, гостро сказав Вомбл. “Ми 
хочемо знати, що ви маєте робити?"

Меснер добре удав з себе безпорадного.
“Я таки ке знаю. Це одна з тих неможли­

вих ситуацій, проти якої нема ради”.

(Продовження.) нер.
разом в одній простороні, одне треба ви­
ключити”.“Коли-б я сказала тобі, що це була по­

милка? Коли-б я сказала, що була дуже не­
щасна? 1 що я нещасна й тепер. І що я гірко 
каюся?"

“І неводне” — ви”, грізно мовив Вомбл. 
“Тут всього десять миль до найближчої сто­
янки і ви любісінько можете туди дістатися”.

“Ось вам перша помилка в вашому ви­
сновкові", зауважив Меснер. “Чому це так 
треба, щоб саме я пішов звідси? Я перший 
знайшов хатину".

"Бо Тесе не може йти”, пояснив Вомбл. 
“її легені, вже застужені”.

“Так. Вона не може важити здоровлям. 
Вона не може йти таким морозом за десять 
миль. Вона в усякому разі повинна зостатися...”

“Тоді виходить так, як я казав", рішуче 
овив Вомбл.

Меснер прокашлявся. ____ _ ___
“Адже-ж ваші легені в доброму стані, чи 

так?”

“СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 
- нові передплатні 

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте па таку адресу:

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

Страх охопив Меснера. Він почував, що 
в ян£ під легким дотиком цієї руки. Тратився 
грунт під ногами, а його прекрасний спокій 

Жінка ніжним поглядом ди-\ кудись полинув, 
вилася на його, і він ставав аж надто зво­
рушений та ласкавий. Він почував себе наче 
на краю безодні і був безпорадний проти 
тієї сили, що його посіла.

“Так, ну, то що?"
Знову прокашлявся Меснер і забалакав 

помалу та безсторонньо, ' мов у суді.
“Та я сказав би: нічого. Хіба що погодив­

ши це з вашим висновком, виходить: ніщо 
не заважає вам піти, сказати-б, 
на такому морозі миль зо десять. Ви можете 

І зробити це зовсім вільно”.

в звязку з цим події, то його покляклі губи 
й шоки розплилися з сміху. Вода в каструлях 
уже зашерхла, він узяв їх і пішов до хати.

Коли він увійшов, доктор чекав, стоячи 
коло печи. Якась незграбна нерішучість була 
в його ніякових рухах. Меснер поставив начин-

потовктися
Відновляйте передплату 

"Укр. Роб. Вісти"!(Далі буде.)

І. І ж

Є» ...................- J <



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, 10. ЛИПНЯ 1928. Число 80.4.

ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" дзашть дзш. в їх
кожан* робітних і робітник 
до нього

і гону ТОдісіу В. 561Тож Ю. С 
_ но 50 1. Квувій. Ю С 
1 Сшшшні 

Тож К.

. 1 Др. В. ЧАСНИЙЛзвоіікть дзвона на трівогу25 в.
ЛІКАР, АКУШЕРІ ОПЕРАТОР (MJD., С.М-М-, L.C.C.)будуче. Я тільки що недавно 

приїхав зі старого краю і за порадою 
свого батька і

беВід нора до нора.Персйма на Мсту 4481 но 
$1«У Ю. Кушнір. К Перс Дна: но 50 Пробудіться працюючі »

Т| х товаришів ста* 
згаданої організації, а тепер 

бачу, що вона нені діда велику по­

від тпжхого гораж: М. Барон: Я. Мпиоасьип* ЗО Ж 413 ЮДДІ AVE РЬом 56 866 — WINNIPEG
Ті . 42.74Каавтгт, Порт Аруд От. <! » Разом $130

Топ. І Мокоаела на акту ч. 9639 
'™ !. Мовомелл $U»; С Стефаяюк 50 ж. 
*"15 М. Карпінка ЗО по 25 ц: L Мо-

<Н« віспі Д-рп Гі »Пробулігьсі, схаменіться.
Лайте собі руки.
Та поглянете хн довкола.
Ви на свої муки

Люде босі, ще й обдерті 
І а холодні* хаті.
Голод гнобить, досушує,
Що аж жаль думати.

А пузаті паразити 
На те не зважають,- 
Бо тепер, тут подостаткон 
Чорноробів- мають.

Та кожний з нас добре знас. 
Що все так не буде.
Бо ік дзвони стануть дзвонить. 
То кожного збудить.

Квартет, Мус Дав. Сасж (і
Оит. (збірна)

і»
Т| віч.
І Wen, Келгаре. Алж (збірка) Отже а кличу пі робітників і ро­

бітниць. акі ще не належать до РлЗ-Т., 
щоб не тратили найменшої хвилини 
часу, а ставали негайно його членами.

Я Чирниш.

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ 
В ТОРОНТО.

т Ала. сьоидз, М. Виникчук, Г. Никодайчу* 
забаві а T. Е Фараона * т ам Марії & Гааржлюк, М. Лутоеаи, Л Шушла-

Го- аий: по 10 ж: С Гусак. Ю. Спливши, 
Ф. Вниннченво. А. Гакрил «ж Разом

Ю. 25*
і гм

Канінсьаої дна' Ю. червні ж рА 1-М Чсті бакнлиса при веселі* г узірці таЖ. ГааДі От. їй* не забули за робтппо-фармерську 3340.
пресу, яка зараз впдаетьс* у Вшите То* С Магапшин на акту ч. 1484

по 50 ж: С. Матаншеп. М. Запстто- 
цьюій, С. Олійник. М. Сеннраз. М. Мі- 
пурщькн*. В. Матійчук, Ю. Кушнір; 
по 25 ж: С Тупицька, М. Банко, С. Ву­
сі*. І Сусь ; М. Клоць 20 ж. В. Бодак 
15 ж: по 10 о-: М. ЛІтович, В. Клн- 
нецькнй Разом $5.06

Подаємо до відома всім то- 
ронтонськнм робітникам, що 
старанням Канадійськоі Робіт­
ничої Оборонної Ліги відбу­
деться в пягницю, ІЗ. липня в 
годині 8-30 вечером в Україн­
ськім Робітничім Домі в То­
ронто

ІМ Кнркленд Лейк. От.
А Майдан. С ВеМнггоя, Б. К ..

гу І за згодою молодих женихів Т. 
Іл Гр Вусик внСгупни з короткою про- 
ІЛ новою * воасі

аку ролю а сьотолнішноиу суспіль- 
Л стаі ведограе преса взагалі, а з окре- 

на робітннчо-фариерскаа преса * за- 
J0 і кжмкда, щоби прнсутпі гості зложили

1 ІМ Отцнм бажаю зложити товариську 
подяку Головному Зарвдовн Р.З.Т. за 
кнплаченна мені допомоги а супі 
$1500 за 10 днів моєї недуги. Рів- 
но-ж дякую опікунам жорні, котрі ме­
не відвідували підчас моєї недуги. 
Тепер кілька слів до українська^ ро­
бітників і робітниць, котрі ще не на­
лежать до Р.З.Т.

Товариші! Недуга не питає вас, чи 
ви маєте забезпеку підчас слабостн 
або каліцтва. Кожний робітник пови­
нен належати до Р.З.Т., де-6 він не 
працював: в майні, чи на залізничні 
дорогах. Коли робітник чи робітни­
ця не забезпечить себе самого в РЗ. 
Т, то наші працедавці нас не забез­
печать.

To-ж переконайтесь добре самі і 
не вірте таким, що накидаються на 
Р.З.Т., а негайно ставайте членами 
Р.З.Т., яке дає велику матеріальну по­
міч в часі слабостн й нещастю.

Стефан Книш.

Гешаятом. От.
А он. От. ,
♦. (Аевй, Форт Гаайт. Маж .

Гі
прясутним гостим.

їм
м. Ннмшстл Май* . 
А. Мезгу ш. Гмйт Рмнер, От. ..

Гввйг ввір. От. .. 
Гввйг Рявер, От.

Н. Павше. Ксмссн, Сасж ........
А Когут, Ниніграв*. Б. А ...

Тороад. От. ..........
Тородд. От. . 

П. Вернете, Моиуреал. Кве. .... 
А. Про

Р. Toe: Г. Ннколайчук на акту ч. 3068: 
Г. Ннколайчук 50 ж; по 25 ж: М. Аи- 
дрейчик, А. Бітів: Ю. Горбчак 15 ж. 
П Мироник 10 ж Разом $1.25.

Топ. Р. Лнчук на лісту ч. 3568: Р. 
Личук $1.00. М. Крижях 50 ж, Г. Пет­
рове ькнй 25 ж Разом $175.

Тов С. Гусак 50 ж 
Травневий Комітет дякує щиро всім 

збірщикам з труд а жертводавцям за 
датки на укрробпресу.

За Травневий Комітет :
Василь Аннюк, сскр.

свої жертви; як пресовий фонд наА -56
u "У PB.' На цей заклик гості зложи- 
J, ли $9 25.
М і Жертви зложили слідуючі Тоеарм- 
J* ші і товаришки : по $2.00: Е. і Чарів 
J4 Фареоня; по $100: А. Меренчук, L 
уі Рейван і М. Мардаль ; по 50 ж Л. Вой- 

Щтш . j; т ншин. L Комарове маті. Ли. Чихінда 
і Л Вовчу*; П. Козі» 40 ж; по 25 ж: 
П.-Кузий, L Шерей. В. Кучма, Е. Схо­
ваних. L Лешко. Н Лігнін і Г. Пасе­
на: по 5 ж: H. Н. і Безіменний. 

Молодим бажаю доброго подруж-

ПРОТЕСТАЦІПНЕ ВІЧЕ ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКІ повстануть погноблені. 
І пірвуть найланн.
Тоді стануть рахуватись, 
З своїми катами.

проти білого терору в Е в роп І. 
На Кічу будуть промовляти 
промовці в англійській, фін­
ляндській, українській І італій­
ській мовах. Всі робітники по­
винні прибути на це віче чи­
сельно!

M.D , О М.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

DR. G. NOVAK
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave», cor Powers
MANITOBA.

I
T. Ci

И. Сверига.
Т per аре*. Сасж . Алексо, Алта.

А Т|

БОРОТЬБА ДВОХ ФРОНТІВ. WINNIPEG.Сожбори, Оит.
Товариші!
Посилаємо Вам банковий чек на су­

му 173.06. Цю суму придбав наш 
Травневий Комітет sa цілий місяць 
своєї мозольної праці в пресовій
кампанії

Місько* К.Р.О.Л.Всюди там, де зустрінете політич­
ний гнет працюючих мас, поневолен­
ня націй, визиск труда робочих рук і 
ума — так і знайте, що це країна, в 
ÿkifl панує лад капіталу.

Там. де почуєте голоси: вДайте 
праці! Дайте хліба!...* памятайте, 
що це кличуть ті, які своїм мозоль­

ного життя і складаю жертводавцям
Мус Джо, Саск.щиру товариську подяку. ПОВІДОМЛЕННЯ.L Лібич

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

$147.45, які в нас зібрано в травневій 
прескампанії. Цю суму належить 
розділити так:

Травневий Комітет складався з чле­
нів наших організацій, які обєдиу- 
ються при ТУРФДім. Цю суму роз­
поділ юеться таж:
Передплата на “У Р.В.“ ........... $12.00
Передплата на "Робітницю* .... 9.Ю 
Передплата на “Ф. Ж.* ............... 4.00

ДО ВІДОМА КУРСАНТАМ КНИГО- 
ВОДСТВА.

Порт Артур, Оит.
БінфеАт, Саск.

- 1К)4 щиру подану
Товариші!"
Отцс пересилаємо Вам . почтовий 

переказ на $Л49.25, які запрацьовали 
в прескампанії. Розподіл тієї збірки

Передплата на “Світ Молоді" .. 5.00 *іерєтплата на "У.РВ" $4000 Передплата на “Світ Молоді’^.

. Передплата па ‘Робітницю* .. 19.50
Передплата на Ж.' .............  2.0) Передплата разом ............$97.00

Пресфонд на 'У.Р В...................$90.20 |1средплата на -Свіі Молоді" . 2.50 Пресфоид на 'У.Р.В.' ................ 41.95
Пресфонд на "Робітницю' .... 12.00 _______ Пресфонд на "Робітницю" ....
Пресфонд на "Ф Ж" .................  100 Передплати разом . .. $64.00 Пресфонд на "Світ Молоді" ..
Пресфонд на 'Світ Молоді" .... 22.55 г|(жсфоид на -у р в." $42.74 '

Пресфонд на “Робітницю" .... 32.15 
Пресфонд на '“Світ Молоді* .... 9.80

ним трудом-працею створили те все, 
що кругом себе бачите. Так, всі бз-^ цеК) 
гацтва — це діло їхніх запрацьова­
них, жилястих рук. Капітал знає вар­
тість і силу тих працюючих чорноро­
бів й тому визискує всі їхні житеві 
соки. Цілими віками будував капітал 
свій лад зусиллями працюючих й по­
ставив життя всіх багачів на тій ви­
сочині, на якій бачимо їх сьогодня.
А в парі з тим, як багатіли одиниці, 
бідніли цілими масами працюючі.
Дійшло до того, що кромі тих рук — 
нічого в працюючих й не остало. 1 
це саме примусило працюючі маси 
звернути з того шляху, по якому 
йшли доси. В них зроджується віра 
у власну силу — й вони еибірають 
шлях боротьби. Боротьбою здобува­
ють кращі життєві умови: підвищен­
ня заробітної платні, вкорочення го­
дин праці, зменшення визиску їхньо­
го труда капіталом. А в парі з тим 
йде боротьба за політичне й наці­
ональне визволення. Сили в бороть­
бі з капіталом далеко не рівні.
Капітал має на своїх у слугах до 
боротьби з працюючими всьо: цер­
кву, школу! суди, військо й ці­
лий державний апарат. В працюю­
чих, кромі їхньої сили, немає більше 

И то сила та має вартість

Повідомляємо всіх тих, що вчаща­
ють на вечірній курс книго вод ства 
при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, шо

дорогою склала
«у Головному Зарядові Р.З.Т. за ви- 
плачення мені запомоги в сумі 57 до- 
ларів за сім тижнів моєї слабостн. !шк,,ла відбувається вже від 8-ої го- 
Заразом складаю щиру подяку опі- jдини вечером. 
кунам хорих, як також товаришам і 
товаришкам, що мене відвідували і 
помагали підчас моєї слабостн.

Передплата на “У.Р.В." ............
Передплата на “Робітницю* .. 
Передплата на "Ф. Ж."

Передплата разом
ІСТ КИЛ ДОН AH, МАН. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!Повідомляється всії членкнмь від- 

. ділу ЖіксекцІЇ в ici Кадета* що
робітників і робітниць цілої Канади ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в вів- 
вступати в ряди Робітничого Запомо- сорок, 10. липня, в годині 8. вечером 
гового Товариства, працювати і осві- Проситься всіх членкинь прибути на* 
домлятися, бо це е наш одинокий ря- изначсннй час. .аряд.
тунок. Тільки в робітничих органі­
заціях ми зможемо позбутися окуля­
рів. через які ми дивимося і видимо, 
а не розуміємо того, що бачимо.

Від себе бажаю організації Р.З.Т. 
як найкращого успіху. Хай живуть 
і розвиваються робітничі організації! Старанням відділу ТУРФДім в Іст 

Іван Адамс. і Килдонан, Май., відбудеться в неділю, 
15-го липня великий пікнік в Морс 

і Іілейс. На пікніку будуть смачні пе­
рекуски, холодні калитки, танки й 

і ріжні забави ІІриходіть іромадно!
Комітет.

При цім закликаю всіх українських6.00 Випродую всякого роді хатні 
меблі І кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр” за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд” по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеєрс — мато­
го нені І дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “СІнгера”, сто­
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж І всякі инші річн.

A. MYBLOWICH 
610 and 696 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

$50.45Пресфонд разом 
Передплата ........Ііресфонду разом е 

Передплати ............
$125.75

30.30
97.00

$147.45РазомІІресфоиду разом .............  $84.69
І Іере дплатнРазом ................................

З кольпортажі "Робітниці" 
і "Світу Молоді" ...........

$15605 . 64.00 ПІКНІКИ.На “У.Р.В." зібрали на лісти:
Тов. І. Гулей на лісту ч. 4636 пе­

редплати $37.00; пресфонду на лісту 
ч. 2379 по $1.00: 1. Гулей, О. Щур, 
І. Прркопюк; пб 50 ц.: М. Слюсар, В. 
Максимець, І. Вокіш. Разом $4.50.

Тов. М. Яструбчак передплати $2.00; 
пресфонду на лісту ч. 4919 по $1.00: 
М. Яструбчак, Т. Ліпик, А. Коцючак. 

Тов. И. Стшелєцькнй і М. Баран

1700 Всього ............
ГІочтова пересилка

А $148.69
.56 ІСТ КИЛДОНАН, МАН.$173.0$BcbOÇO ......................................

Пресфонд на лісти збирали:
Тов. L Федан на лісту ч. 2756 по 

$1.00: П. Проколов, І. Федан ; 1. Біло­
ус 50 ц, Разом $2.50.

Т-ка С. Чорненька на лісту ч. 2757: 
Р. Чорненький $3.00, О. Малиш $1.00, 
М. Процнк 50 ц»; по 25 ц.: І. Федан, 
К. МатанськиІ, Безіменний; С. Гоф- 
ман 15 ц ; По 10 it: Р Самн, 1. Бозо- 
вий Разом $5 60.

’Н
Чистого ...............

На "У.Р.В." зібрали:
Тов. В. Аннюк передплати на лісту 

ч. 6944 $12.00.
Тов. М. Шевчук на лісту ч. 6607 пе­

редплати $8.00; пресфонду на лістуц

149.25

Вейн, Алта.

Цею дорогою складаю сердечну 
подяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення мені допомоги в сумі
$61.00 за час моє! слабостн. І зара- . . .
з°м сердечно дякую опікунам хорнх ' нор^™ iSSc* в недЬію,15 
з відділу Р.З.Т. в Келґари, Алта., що липня великий пікнік, коло “Ребит

! Лейку”. На пікніку будуть смачні 
Заразом закликаю всіх робітників перекуски, холодні напитки, танки й

ріжні забави. ІІриходіть громадно.

„„„ гз ». ,lftA „ ... на лісту ч. 428 передплати $12.00;
ч. 3569: В. Марущак $1.00; М. Шевчук -пресфонду на лісту ч , Гладій
50 центів. КЕНОРА, ОНТ.$2.00. В. Пицула $1.00, С. Баран 50 

ц. Разом $3.50.
Травневий Комітет складає всім 

жертводавцям й колекторам щиру

Тов. П. Скоропад на лісту ч. 1479 
передплати 4.00; пресфонду 50 ц.

Тов. О. Бітів передплати зложив 
$4.00; пресфонду на лісту ч. 1476: О. 
Бітів 75 it, Г. Ннколайчук 25 ц.

Тов. В. Гаврнлюк зложив передпла­
ти $4.00; пресфонду $1.00.

Тов. В. Аннюк на лісту ч. 560 прес­
фонду по 25 ц.: Т. Міхалюк, В. Ан­
нюк; Ю. Бек 10 ц.

Тов. С. Зазуля на лісту ч. 795 
$1.00, С. Осадець 50 ц.

Травневий Комітет складає всім 
жертводавцям і збірщикам щиру по- нічого.

тільки тоді, як вона с в гурті, в орга­
нізації — тоді, коли клич “Пролетарі 
всіх країн, єднайтеся! захопить що 
раз то більші шари робітництва і 
зедннить їх під прапором комуні­
стичної партії. А цього саме й бо­
їться капіталістична кляса.

відвідували мене в шпигали.
подяку.Л**У. За Травневий Комітет:

Н. Миронюк, секр.
і і робітниць вступати в-ряди Р.З.Т., бо 
це одинокий порятунок для україн- j 
ського робітництва в Канаді.

Володимир Дзьоник. І

За Травневий Комітет: 
Софія Чорненька, И. Галанчук.

ОБЇЗДКА ЕДМОНТОНСЬКОЇ
ПОДЯКА ВІДДІЛОВІ ТУРФДЬЧ МАНДОЛІНОВОї ОРХЕСТРИ,

Вестом Санаторіюм, Онт.

Торолд, Онт.*Келгари, Алта.
■ Товариші!

Пересилаємо Вам почтовий переказ 
І на суму $129.90, які придбав Травне-

ДО ВІДОМІ ТРйНСКОНЦЯМ!Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $9.15, яку зібрано на весільній

Багатії
страхаються того нового життя, до 
якого стремить працюючий люд.
І їхній страх є оправданий — бо 
те нове життя,*4до якого змагають 
сьогодня працюючі, нищить всякий 
визиск й поневолення, à тим самим 
руйнує клясу капіталу.

Та не має оправдання той страх, j помогу в сумі $34.00. 
який ще є в багатьох наших чорно­
робів .а то: відтягуватися від робіт- му і т. Тимофійчукові, що доручили них місцевостях. З орхестрою їде ор- 
ничих організацій, чи усуватися від мені вище згадану підмогу й за ганізатор т. А. Войтишин.

А. вий Комітет на нашу пресу. 
Пі гроші призначується:

Вам поплатиться купувати в ап­
теці Стила медичні вироби, які 
забезпечать вас перед упущенням 
комарів і мух.

Подаємо до відома всім україн- 
гпикам у полудневій Ал- 

що Провком ТУРФДім
Оцим складаю щиру подяку заря- ським 

дові відділу ТУРФДім в Торонто, берті і 
Онт., і всій товаришам й товаришкам висилає едмонтонську мандолінову 
жертводавцям, котрі дали мені під- оркестру на койцертову обТздку, яка

гПередплата на “У.Р.В.“ .......... $.39.00
Передплата на ‘Робітницю* .. 42.00
Передплата на Ф. Ж.“ .............  12.00
Передплата на "Світ Молоді’ .. 8.00 W. A. STILLдасть ряд гарних концертів і у країн- 

Також щиро дякую т. М. Черевато- ських народних танків у нище наведе- снеміет AND ONUOOIBT
М Bond St., Transcona, Bian.

Телефон: 173
Передплата разом

Пресфонд на "У.Р.В." .............  $13.45
Пресфонд на “Робітницю*
Пресфонд на “Світ Молоді’ .... 6.45

$101.00

визвольної боротьби. Це тільки книжки. Я дуже вдячний всім това- Колгорст, Алтти, в пятннцю й субо- ч 
продовжує боротьбу й забирає бьіь- лишкам, товаришам й опікунам хорих, ту 13, і 14. липня в год. 8.30 вечером

900

котрі відвідували мене до цего часу, у Майнерській Салі. 
П. М. Забрейчук.

ше жертв робітничо-фармерського 
фронту От чому кожний сьогодня 
мустить найтися в рядах фронтовиків 
праці у їхній визвольній боротьбі.

УВАГА АВТОМОБІЛЬНИМ!Пресфонд
Передплата

Летбрндж, Алта. в понеділок 16 
липня в год. 8.30 вечером в Україн­
ськім Робітничім Ломі, а 17. липня в 
годині 8.30 вечером в "Емпрес Теаірі”.

Колмен, Алта. в середу 18. липня 
в год. 8.30 вечером в Українськім 
Робітничім Домі.

Белвю, Алта. в четвер 19. липня в 
год. 8.30 вечером у салі місцевого

$ 28.90 
10100 Ми маємо на складі висо­

кої якости батерії, шини, га­
золіну, оливу І шмір, як 
рівнож І спеціяльну many, 
де лагодимо шини.

HAMILTON'S SERVICE 
STATION

TftANSCONA. MAN.

Разом $129.90 ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ
Спис жертводавців на пресфонд на 

“У.Р.В." ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

По $1.00: Я. Антонійчук, М. Салик; 
по.50 ц.: Ф Кміть, В. Семенюк, Г. 
Захарко, І. Чорний, С. Равлик, А. Бер- 
кета, С. Стрільчук, В, Ластівка, 1. Бой- 
чук, М. Фівчук, хМ. Нобас, Дора Кміть; 
по 25 ц.: Л. Кос, І. Станіцький Г. Ки- 
дик, О. Бойчук, Я. К у руна, А. Аноній- 
чук# М. Слободян, П. Ваврійчук, В. 
,Черій, Ф. Барановський, 3. Каламу- 
цький, А. Москаль, П. Люжка, П. Фе- 
кита, Е. Мошняк, 1. Вовчук, І. Тим- 
ч\тс. H Москаль; по 20 ц.: <1. Софик, 
С. хМерешка; Мокомела 15 ц.; по 10 
ц.: Л. Гевко, Р. Шевчук, С. Р>тка, П. 
Папроцький.

Наш комітет старався більше при- 
I дбати фонду на нашу пресу, та весня­
ні злидні трохи придавили місцеве ро­
бітництво й годі було зібрати більше.

П за ці жертви, які склали, та за 
працю в прескампанії складає Трав­
невий Комітет всім щиру подяку.

За Травневий Комітет:
С. Стрільчук, 

голова.

На складі Робітничо-Фармерського
Видавничого Товариства мож^цдіста- 1еатРУ 
ти слідуючі театральні підручники 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- л* 
бітничо-фармерських сцен.

Байт Ривер, Оит.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені за­
помоги в сумі $30.00 аз час моєї сла- 
бости. Як також складаю подяку мі­
сцевому зарядові відділу Р.З.Т. і опі­
кунам хорих, що відвідували мене 
в шпитали.

Блеймор, Алта„ в пятннцю 20. лип­
ня в год. 8ЗО вечером у місцевій са-

Колмен, Алтж„ в суботу 21. липня 
в год. 8.30 вечером в Українськім Ро­
бітничім Домі» HOME CAFE

БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... 56 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. 55 
ЮДА, драма на 5 дій ....

Тепер кличу тих товаришів і това- ми , дони, драма на 2 дії 
ришок, які ще не^є членами Р.З.Т.
Товариші! Не тратьте найменшої

Спробуйте зайти до нас і поживи-
Гнлкрест, Ажа^ в понеділок 23. лип- 

75 ня в год. 8.30 вечером в “Юнійній
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY Kl FF TRAN8CONA.

MAN.55 Салі’. властитель
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 225 Фермі, Б. Км в середу 25. липня в --------------------------------------- --
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії 225 год. 8.30 вечером в місцевім театрі і НА ПРОДАЖ склеп GnoceA
ЗРАДНИК, драма на 3 дії ....... 55 Кенмор, Адта^ в пятннцю 27 липня ! геспомжіиг. в добрім бизнесовім по-
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 55 в год. 8.30 вечером у місцевім Театрі ложенню. З причини лихого здоров-

п . , ля властитель скхіепу мусить виїхати
Всі близькі місцеиости від тих, які на фарму. Ціна дуже приступна. 

ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. 25 згадані в оголошенні, коли бажають Зголошуватися на адресу 
ГАЙДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії 225 мати мандолінову орхестру в себе, не- _ н KRVZANOWSKY.
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії .........  25 Іай пишуть до Провком у ТУРФДім, ,'J* *т"
НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10 10628 — 96 вуї. Едмонтон, Алта.

Песи найновішого видання:

хвилини часу, а вписуйтеся негайно 
в члени Робітничого Запомогового
Товариства, яке дає моральну і мате­
рія льн у поміч своїм членам.

.25БАЗАР, драма на 4 дії

Д, Льошка.

Вінніпег, Ман.
ПОШУКУЮ у важній справі Насті 

ВссОловської, з села Дібронев$, ро- 
гатинського повіту. Згадана приїхала 
недавно з краю.

PAUL LUCIW
1916 W. 88т*» Sr

Chicago, Illinois

ПОШУКУЮ кравця, до праці в кра­
вецькій робітні, в містечку Малстон, 
Саск. Знавці цего фаху зводять зго­
лошуватись на адресу:

586 Manitoba Ave., 
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого брата, Триия Си- 
сака з села Джурин, повіт Чортків, 
Галичина. Я приїхав па весні з ста­
рого краю і бажаю з ним бачитися 
або переписатись.

Nykola Syeak,
3605 — 15th St., S. E. 

Calgary, Alta.

З товариським привітом,
•25 О. Шидловський, О. Жукевич.

секр.-скарбник.
Отцим складаю щиру подяку Го- СКУПАР, комедія на 5 дій 

ловному Зарядові Р.З.Т. за виплачен- нлимит, КОНедія на 4 дії 
ня мені запомоги в сумі $25.00 за час НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. Л5
моєї дороби. Так само дякую опіку- чия ДИТИНА, комедія нАЗ дії .. 225
нам хорих, що відвідували мене на j Друкуються* “
час моєї нед>ти. А зараз кличу до
тих робітників і робітниць, котрі ще РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 55 Провіниіональиий Виконавчий Комі- 
не вписані до Р.З.Т., щоб зробили це ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. 225 , Торонто видав збірник нових
негайно, бо ніхто з їх не знає, що 3* ОДНУ НІЧ, драма на 3 Дії ... 25 прекрасних концертом» хорових пі-

КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій ... 25 сень прй акомпаиіаментї пана п. н.
-Русалки", які зібрав І аранжував 
т. Аркадій Волковинський. Всі пісні 
нові, яких нема ще а наших відділах. 
Прекрасна окіадинка з гарним ма­
люнком -русалки". Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один

Е. Фекота,
25 головасекретар.

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.НОВИЙ ВІДДІЛ К.Р.О.Л. *
Вест Форт Вил'ям. От.

Дня 22. червня ц. р. до нашої око­
лиці 'Загостив головний організатор 
Канадійськоі ~ Робітничої Оборончої 
Ліги, т. А. Смет. На вечірнім мітінгу 
того дня т. Смит пояснив місцевим 
робітникам значіння К.Р.ОЛ. в ни­
нішній класовій боротьбі робітничої 
клясн з диктатурою буржуазії.

На згаданім мітінгу вписалося око- 
ло сорок товаришів і товаришок в 
члени цеї організації.

Ініціативний комітет скликав перші 
збори нового Відділу на день 24. чер­
вня. на котрім вибрано заряд з па­
тьок осіб. Також вписалося кілька- 
найцять нових член». Нині вестфорт- 
ськнй відділ K.P.OJL вже числить 50 

L П, секретар.

завтра його жде. Хочете забезпечи­
ти себе, так вступайте в члени Р.З.Т. 

Хай жне й розвивається Р.З.Т.!
Тимко Тхір.

Всі театральні підручники, за ви- (НО)
нятком тих, що ше друкуються, ви­
силає ться на замовлення таки негай­
но. Хто замовляє більшу скітмгість, 

Мус Джо, Свсм. від 5 примірників-вище, дістає велику 
знижку. Замісць переписувати ролі, 

Оце» дорогою складаю щиру по- більшу скиькість і нє ви­
шку.Головному Зарядові Р.З.Т! за вн-

збірник, а кілька, бо ne заощадить пе­
реписування на поодинокі голоси, а 
також це я довгі пісні. Мельодк цих 
пісень чарівна.

ЦІНА ЗБІРНИКА $1-5* Замовлен- 
Замоеленн* разом з нжжжткпо » Р»®"" *° збіртийш видано

трачуйте часу на переписування ро- 
плачення мені запомоги в сумі 37 до- Лц, Заосмотрюйтеся вчасно підруч- 
ларів за час моєї слабостн. Як та- ми на театральний сезон. (80)кож складаю сердечну подяку місце­
вому зарядові відділу Р.З.Т. і опіку­
нам хорих та членам відділу Секції засилайте на адресу:

воно помагає своїм членам фінансово Winnipeg, Мжп. 300 Batiiurst St., Toronto K Oet.

ПОШУКУЄМО свого товариша, Ми­
колу Слободзяна, з акин 
• краю. Походить з села 
Просимо зголоситись на адресу:

Марія Кравець І А. Сенько 
Р. О Box 175

Melville. Sa»*

м їхали
ЗабоBand

адресу: лотова.

h

н

ПЕРШОРЯДНА

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Коли бажаєте мати гарне убрання, 
зроблене до вашої міри, з доброї 
матерії і найновішої моди, то за­
мовляйте в нас. Ціни умірковані 
За добру і скору обслугу ручимо.

А. КАЦ, властитель 
Regent Ave. West, Transсопя.

/

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтн — 

добра матерія, дешеві ціим, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

і

ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
сукон убрання 
найновіших мовод і

За вд ■
Захопіть до нас особисто, 

а з провінції пишіть до:
KÜZYX * DKMKIW 

814 Main St oor. Jarvis Ave. 
WINNIPEG. MAN.

НА ПІКНІКУ ПРИЙМАЄМО ЧЛЕНІВ 
ЗА ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ 

---------- у строюється------------

В НЕДІЛЮ, 15. ЛИПНЯ 1928 РОКУ
НІ ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗИШШОГО ШИРИШ

В ІСТ КИЛДОНАН і

ПЕРШИЙ ЦЬОГО ЛІТА ВЕЛИКИЙ

Запрошується робітників і робітниць міста Вінніпегу 
та околиці прибути 
з другими робітниками на свіжому воздусі та полюбу­

ватися природою по тяжкій тижневій праці 
в шапах та майстернях.

На пікніку промовці пояснять, ціли та завдання цеї так корисної 
організації дав робіт шагів та їхніх родин, вкою « Робітниче 
потове Товариство, що вже начисляє в своїх рядах 7ДЮ0 членів 
І членкинь в 197 Відділах по цілій Канаді та зараз має'в своїй касі

тало вже до цього часу 
75 тисяч доларів запомоги І посмертного. Тому ми закликаємо 
всіх тих робітників І робітниць прибути на цей пікнік і ско­
рнета ти з неї нагоди, щоб за подовжу вступного стати членом 
аеі організації.

НА ПАМЯТКУ З ЦЬОГО ПІКНІКУ. БУДЕ ЗНЯТА ФОТОГРАФІЯ.

чисельно і провести цей день разом

Запо­

на забезпеченні 54 тисячі доларів, а

На вйсн ку виступить ДУТА ОРХЕСТРА відділу РЛ.Т. 
дається з 40 музиантіа, під проводом діркента тов. В. ГІАТЕКА.

звичайно, будуть смачні перекуски й холодніНа пікніку.
напитки. В спортову програму входять перегони хлопців І дічпт.

псретпгупаїяпі шнуром.»

ДЛЯ ОХОЧИХ ТАНЦЮВАТИ ПРИГРАВАТИМЕ ДОНРНА МУЗИКА.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару "Килдонан- І їдьте нею аж до 
Там треба пересісти на -Сейнт Ііол" кару (що коштує три 

аж до Fortier Av*. Вся їдка кошту* 8 центів.центи) І їдьте
На місим пас стрінуть преде

використайте вільний час на відпочинок
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

ПРИЩІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

ЯШШЯ

$8
88
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